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屋内用タイプ

テイコブリトル
ホーム

スムーディ 屋内用
カジサポ レッツゴーミニ

お買い物カゴ積載可能

テイコブリトル
ワゴン

シンフォニー
バスケットSP アルコーステラ

定番・人気シリーズ

テイコブリトル
ハイⅡ ハッピーⅢ

前腕支持型

テイコブリトルF シトレア

ご自宅内や施設内での移動に最適！

…………………P57～58

代表例

軽量タイプ

サンティノ ヘルシーワンW アイルウォーク
ライト

お散歩など短時間の外出のおともに。

…………………P59～60

代表例

お買い物時にピッタリ!

…P61・63

代表例

スタイリッシュタイプ

Pastel リトルターン
ハイタイプ ミケーレ

スタイリッシュ＆コンパクト!

…………P62

代表例

安定性抜群！

………P60・63

代表例

抑速ブレーキ付タイプ

Pastel
(抑速ブレーキ付)

アルコーステラ
(抑速ブレーキ付) テイコブリトルR

歩行時のスピードを抑制することで安心して歩行できます。

…P62～64

代表例

握力や上半身の力が弱い方にオススメです。

…P64～65

代表例

ボンベ積載可能

テイコブリトル
ボンベ

酸素療法したまま外出可能！

…P64

代表例

電動アシスト付き

ロボットアシスト
ウォーカーRT.3

坂道でも安心・快適！

…P65
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商品名 品番 TAIS 最大使用者体重 重量

68.5

～

81ｃｍ

68.5

～

81ｃｍ

49cm49cm

内幅38cm内幅38cm 内幅32cm内幅32cm

43ｃｍ
11ｃｍ
 （折りたたみ時）

43ｃｍ
11ｃｍ
 （折りたたみ時）

62.5

～

75ｃｍ

62.5

～

75ｃｍ

42cm42cm

35ｃｍ
10.5ｃｍ
  （折りたたみ時）

35ｃｍ
10.5ｃｍ
  （折りたたみ時）

車輪付
歩行器

固定型
歩行器スリムフレームウォーカー/ミニフレームウォーカー

スリムフレームウォーカー ミニフレームウォーカー

スリムフレームウォーカー

スリムフレームウォーカー【Ａ】モデル

 WFS-4968 2.55kg100kg

100kg

100kg

100kg

100kg

100kg

100kg

100kg

100kg

100kg

100kg

100kg

100kg

100kg

00855-000002

 WFS-4968SW5GW3 3.65kg00855-000048

00855-000050

00855-000051

00855-000052

00855-000053

 WFS-4968SW3GWスリムフレームウォーカー【Ｃ】モデル

 WFS-4968SW3Gスリムフレームウォーカー【Ｄ】モデル

 WFS-4968WE3GWスリムフレームウォーカー【Ｅ】モデル

 WFS-4968WE3Gスリムフレームウォーカー【Ｆ】モデル

 WFS-4968HUL310

 WFM-4262SW5GW3

スリムフレームウォーカー【Ｇ】モデル

ミニフレームウォーカー

ミニフレームウォーカー【Ａ】モデル

 WFM-4262SW3GWミニフレームウォーカー【C】モデル

 WFM-4262SW3Gミニフレームウォーカー【D】モデル

 WFM-4262WE3GWミニフレームウォーカー【E】モデル

 WFM-4262WE3Gミニフレームウォーカー【F】モデル

 WFM-4262HUL310ミニフレームウォーカー【G】モデル

3.25kg

3.05kg

3.05kg

2.85kg

2.7kg00855-000030

2.4ｋｇ00855-000003

3.5kg00855-000008

WFM-4262

3.1kg00855-000010

2.9ｋｇ00855-000011

2.9ｋｇ00855-000012

2.7kg00855-000013

2.55kg00855-000031

（シンエンス）
折りたたみ

屋内用

※全高が14cm高くなります ※全高が9cm高くなります

※全高が9cm高くなります ※全高が9cm高くなります ※全高が9cm高くなります ※全高が10cm高くなります

商品名 品番 TAIS 最大使用者体重

セーフティーアームウォーカーハイタイプ

セーフティーアームウォーカーハイ・Ｍタイプ

セーフティーアームウォーカーハイ・Ｌタイプ

セーフティーアームウォーカーハイ・Ｃタイプ

セーフティーアームウォーカースタンダードタイプ

セーフティーアームウォーカースタンダード・Ｍタイプ

セーフティーアームウォーカースタンダード・Ｌタイプ

セーフティーアームウォーカースタンダード・Ｃタイプ

セーフティーアームウォーカーミニタイプ

セーフティーアームウォーカーミニ・Ｍタイプ

セーフティーアームウォーカーミニ・Ｌタイプ

セーフティーアームウォーカーミニ・Ｃタイプ

セーフティーアームウォーカーＳＳタイプ

セーフティーアームウォーカーＳＳ・Ｍタイプ

セーフティーアームウォーカーＳＳ・Ｃタイプ

 SAWHR

 SAWMHR

 SAWLHR

 SAWCHR

 SAWR

 SAWMR

 SAWLR

 SAWCR

 SAWSR

 SAWMSR

 SAWLSR

 SAWCSR

 SAWSSR

 SAWMSSR

 SAWCSSR

重量
3.0kg100ｋｇ

100ｋｇ

100ｋｇ

100ｋｇ

100ｋｇ

100ｋｇ

100ｋｇ

100ｋｇ

100ｋｇ

100ｋｇ

100ｋｇ

100ｋｇ

75ｋｇ

75ｋｇ

75ｋｇ

00465-000099

3.7kg00465-000048

4.0kg00465-000100

3.3kg00465-000047

2.8kg00465-000036

3.5kg00465-000039

3.8kg00465-000017

3.1kg00465-000025

2.7ｋｇ00465-000037

3.3kg00465-000041

3.7kg00465-000054

2.9kg00465-000040

2.5ｋｇ00465-000043

3.1ｋｇ00465-000045

2.7kg00465-000044

■キャスター：前輪3インチ
　　　　　  後輪3インチ

■キャスター：前輪5インチ
　　　　　  後輪3インチ

■キャスター：前輪3インチ

車輪付
歩行器

固定型
歩行器

２段グリップ付きのスタンダードな固定型歩行器。下段グリップは床からの立ち上がりに便利。
SSタイプのみ

アクセサリーCタイプアクセサリーLタイプアクセサリーMタイプ

ハイタイプ スタンダードタイプ ミニタイプ SSタイプ

SSタイプは取付できません。

セーフティーアームウォーカー（イーストアイ）

75.5

～

85.5ｃｍ

75.5

～

85.5ｃｍ

57.5～58.5cm57.5～58.5cm

内幅44cm内幅44cm

44ｃｍ～
46ｃｍ
 11cm （折りたたみ時）

44ｃｍ～
46ｃｍ
 11cm （折りたたみ時）

66.5

～

76.5ｃｍ

66.5

～

76.5ｃｍ

56～57cm56～57cm

内幅44cm内幅44cm

43ｃｍ～
45ｃｍ
11cm （折りたたみ時）

43ｃｍ～
45ｃｍ
11cm （折りたたみ時）

59

～

69ｃｍ

59

～

69ｃｍ

53～54cm53～54cm

内幅40cm内幅40cm

41ｃｍ～
43ｃｍ
10cm（折りたたみ時）

41ｃｍ～
43ｃｍ
10cm（折りたたみ時）

59

～

69ｃｍ

59

～

69ｃｍ

46～47cm46～47cm

内幅33cm内幅33cm

37ｃｍ～
39ｃｍ
10.5cm（折りたたみ時）

37ｃｍ～
39ｃｍ
10.5cm（折りたたみ時）

折りたたみ屋内屋外両用

屋内屋外両用

屋内用

屋内用 屋内用

★ ★

★

★

★

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

在庫限り

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

750円500円250円2,500円
750円500円250円2,500円
660円440円220円2,200円
660円440円220円2,200円
720円480円240円2,400円
720円480円240円2,400円
690円460円230円2,300円
630円420円210円2,100円
690円460円230円2,300円
660円440円220円2,200円
750円500円250円2,500円
660円440円220円2,200円
690円460円230円2,300円
660円440円220円2,200円

750円500円250円2,500円
750円500円250円2,500円
660円440円220円2,200円
750円500円250円2,500円
750円500円250円2,500円
750円500円250円2,500円
690円460円230円2,300円
750円500円250円2,500円
750円500円250円2,500円
750円500円250円2,500円
690円460円230円2,300円
750円500円250円2,500円
750円500円250円2,500円
750円500円250円2,500円
690円460円230円2,300円
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61～70cm
（4段階）
61～70cm
（4段階）

グリップ内幅
38～46cm
グリップ内幅
38～46cm

77

～

87cm
（5段階）

77

～

87cm
（5段階）

58～70cm
（4段階）
58～70cm
（4段階）

グリップ内幅
38～46cm
グリップ内幅
38～46cm

58～61cm
13cm(折りたたみ時)
58～61cm

13cm(折りたたみ時)
56～58cm

13cm(折りたたみ時)
56～58cm

13cm(折りたたみ時)

グリップ内幅
38～46cm
グリップ内幅
38～46cm

（ユーバ産業）スライドフィットEX　 “歩行バランスを調整できる唯一の歩行器” 折りたたみ 屋内用 幅調整

66

～

84cm
（8段階）

66

～

84cm
（8段階）

53～63cm
（4段階）
53～63cm
（4段階）

48～52cm
13cm

(折りたたみ時)

48～52cm
13cm

(折りたたみ時)

グリップ内幅
38～46cm
グリップ内幅
38～46cm

79

～

88cm
（5段階）

79

～

88cm
（5段階）

77

～

87cm
（5段階）

77

～

87cm
（5段階）

3インチ前脚 スタンド式後脚
プッシュダウン式固定式

360度回転式

簡
単
切
替

3インチ前脚 3インチ後脚
プッシュダウン式
ノンプッシュダウン式

固定式
360度回転式

簡
単
切
替

4インチ前脚 4インチw後脚
プッシュダウン式
ノンプッシュダウン式

固定式
360度回転式

簡
単
切
替

簡
単
切
替

簡
単
切
替

折り畳み時

H-0288H-0288 H-0293STH-0293ST H-0293CTH-0293CT H-0294WTH-0294WT

54～63cm
（4段階）
54～63cm
（4段階）

60～63cm
14cm(折りたたみ時)
60～63cm

14cm(折りたたみ時)

62.5

～

75cm

62.5

～

75cm

45.5～47cm45.5～47cm

31cm31cm

40～
43.5cm
40～
43.5cm

70

～

82.5cm

70

～

82.5cm

45.5～47cm45.5～47cm

31cm31cm

50.5～
53cm
50.5～
53cm

12cm12cm
22cm22cm

アルコー10型 100517

超小型・軽量タイプの固定型歩行器。
廊下や出入口など狭い住環境でも
使用可能。

コンパクト歩行器アルコー10型に
４輪仕様が登場。

■TAIS：00125-000027

■耐荷重：80kg　■重量：2.3ｋｇ

アルコー10型
アルコー10型B（星光医療器）

アルコー10型B 100577
■TAIS：00125-000057

■耐荷重：80kg　■重量：3.2ｋｇ

■キャスター：前輪7.5cm 後輪7cm

折りたたみ 屋内用

屋外での使用に特におすすめのセーフティーアームＶタイプウォーカー。
4輪ゴムタイヤがスムーズな歩行をサポート！

セーフティーアーム
Vタイプウォーカー （イーストアイ）

セーフティーアームVタイプウォーカー
スタンダードタイプ（SAV）
■TAIS：00465-000055

■使用時サイズ：幅63.5×奥行55×高さ75～85（ｃｍ）

■折りたたみ時：幅63×奥行11×高さ75（ｃｍ）

■重量：4.9kg　■最大使用者体重：100kg

■キャスター：前輪7×後輪5（インチ）

セーフティーアームVタイプウォーカー
ミニタイプ（SAVS）
■TAIS：00465-000103

■使用時サイズ：幅60×奥行53×高さ69.5～79.5（ｃｍ）

■折りたたみ時：幅59.5×奥行13.5×高さ71.5（ｃｍ）

■重量：4.4kg　■最大使用者体重：100kg

■キャスター：前後輪5（インチ）

すぐれた機能・安心機能がいっぱいです
● 夜間の歩行時に安心な反射板が6カ所に
　 付いています。
● ドライバーで簡単交換ができるグリップ。
● 簡単に折りたたみができ、コンパクトに
 　収納できます。
● 駐車ロック機能付きハンドブレーキ。
● 大型な前後輪タイヤ。（スタンダードタイプ）（ミニタイプ） 折りたたみ時

ブレーキ

折りたたみ

屋内屋外両用 在庫限り

セーフティーアーム
UXタイプウォーカー

■TAIS：00465-000067　■重量：5.8ｋｇ　
■最大使用者体重：100kg　■キャスター：前後輪5インチ

前腕でしっかり身体を支えるアームレストタイプ
（イーストアイ）

SAUX

ハンドル
91～101ｃｍ
（折りたたみ時）
91ｃｍ

ハンドル
91～101ｃｍ
（折りたたみ時）
91ｃｍ

59～60ｃｍ
（折りたたみ時）
61ｃｍ

59～60ｃｍ
（折りたたみ時）
61ｃｍ

54～57ｃｍ
（折りたたみ時）
25ｃｍ

54～57ｃｍ
（折りたたみ時）
25ｃｍ

グリップ間隔
21ｃｍ

グリップ間隔
21ｃｍ アームレスト

内幅35ｃｍ
（内寸最大幅）

アームレスト
内幅35ｃｍ
（内寸最大幅）

アームレスト
84

～

94ｃｍ
下段グリップ
48

～

58ｃｍ

アームレスト
84

～

94ｃｍ
下段グリップ
48

～

58ｃｍ

馬蹄型
歩行器

前腕部をアームレストにのせて、より歩行器に体重をかけて
使用することが出来ます。
リウマチなどで手に変形や疼痛がある方や握力の弱い方にもおすすめです。

ブレーキ

折りたたみ

屋内用

（折りたたみ時）

カーボン
ウォーカーⅡ

■TAIS：00855-000033　■使用者最大体重：約100kg　
■重量：約1.65kg　■高さ調整：2.5cｍピッチ8段階　
■材質：本体フレーム：カーボン／グリップ：TPR

折りたたみ

屋内屋外両用

持ち上げる力が少ない方にも無理なく
使用できる超軽量の折り畳み歩行器です。
手前に5°傾いたグリップが自然な姿勢での
使用をアシストします。

（シンエンス）

内幅
39ｃｍ
内幅
39ｃｍ

77

～

94.5
ｃｍ
(8段階)

77

～

94.5
ｃｍ
(8段階)

51.5cm51.5cm 43ｃｍ43ｃｍ

WC-3010M
■TAIS：〈S〉01105-000011 〈M〉01105-000030
■垂直耐荷重：約200kg　■重量：〈S〉約1.8kg〈M〉約1.9kg　
■高さ調整：1cｍピッチ 16段階

折りたたみ

屋内屋外両用
（田辺プレス）
MgウォーカーⅡ型
脚部が太く、大きい構造のため、より低重心で
安定感があり、ご利用者様に安心してお使い
いただけます。

（Sサイズ）

内幅
36.5ｃｍ
内幅

36.5ｃｍ

63.5

～

78.5
ｃｍ

63.5

～

78.5
ｃｍ

49～50cm49～50cm
46ｃｍ
（折りたたみ時）
10cm

46ｃｍ
（折りたたみ時）
10cm

（Mサイズ）

内幅
44ｃｍ
内幅
44ｃｍ

70

～

85
ｃｍ

70

～

85
ｃｍ

57～58cm57～58cm 47ｃｍ
（折りたたみ時）
9cm

47ｃｍ
（折りたたみ時）
9cm

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担商品名 品番 TAIS 最大使用者体重 重量

レギュラータイプ 固定式 H-0288 01096-000074 100kg 3.0kg

レギュラータイプ 前輪キャスター H-0293ST 01096-000075 100kg 3.5kg

レギュラータイプ 前輪後輪3インチ H-0293CT 01096-000076 100kg 3.9kg

レギュラータイプ 前輪後輪4インチ H-0294WT 01096-000077 100kg 4.3kg

月額レンタル料金 非課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

750円500円250円2,500円
750円500円250円2,500円
750円500円250円2,500円
660円440円220円2,200円

750円720円 500円480円

250円240円 2,500円2,400円

720円750円 480円500円

240円250円 2,400円2,500円

2,500円 250円 500円 750円 2,500円 250円 500円 750円 3,000円 300円 600円 900円
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87.5

～

103.5cm

87.5

～

103.5cm

前：51.5cm
後：54cm
前：51.5cm
後：54cm

62cm62cm

100564
■TAIS：00125-000051

■重量：15.4ｋｇ　■耐荷重80kg　■キャスター：前後輪10cm

アルコー1Ｓ-Ｃ型 
 （星光医療器）

アルコー1Ｓ型にバー形状の
グリップ・ブレーキを取り付けました。

折りたたみ 屋内用

104cm
〜

120cm

104cm
〜

120cm

22cm22cm

ブレーキ

100641
■TAIS：00125-000094

■寸法：幅51.5×奥行57×高さ87.5～107.5（cm）

■重量：13kg　■耐荷重：80kg　■キャスター前後輪：10cm

アルコーウィット-T 
 （星光医療器）

コンパクトタイプの折りたたみ歩行器に、
抗菌マットが登場！

高さ調整機能

支柱に片穴を開ける事でノブ
ネジが穴に入り込み、安全で
簡単・確実に調整が可能。

抵抗器

ノブネジを調整することで
歩行速度の調整ができます。

折りたたみ 屋内用

104cm104cm

22cm22cm

抵抗器

100646
■TAIS：00125-000098

■寸法：幅51.5×奥行57×高さ87.5～107.5（cm）

■重量：12.4kg　■耐荷重：80kg 　■キャスター前後輪：10cm

マット部に抗菌レザーを採用。黄色ぶどう球菌、大腸菌、MRSA
において、菌の増殖を抑制し、マット部をいつも清潔に保ちます。

●耐次亜塩素酸ナトリウム仕様で、
　レザーの変色を軽減
●準耐アルコール仕様で、
　レザーの硬化を軽減
●フッ素加工で、
　レザーの汚れを軽減

アルコーウィット
 （星光医療器）

折りたたみ 屋内用

87.5

～

107.5cm

87.5

～

107.5cm

51.5cm51.5cm
57cm57cm

在宅に馴染むあたたかみのある
やさしい色合い

104cm104cm

22cm22cm

マット部抗菌仕様

75～
102cm

75～
102cm

後50
前46cm
後50
前46cm

51.5cm51.5cm

75～

102cm

75～

102cm

後50
前46cm
後50
前46cm

51.5cm51.5cm

アルコーSKシリーズにパーキングロック付きが登場

■TAIS:00125-000107　■重量:13.8kg　■耐荷重:80kg 

■キャスター前後輪:10cm　■高さ調整:ガススプリング式　無段階

100656　パーキングロック付き

■TAIS:00125-000087　■重量:11.8kg　■耐荷重:80kg

■キャスター:10cm　■高さ調整:ガススプリング式　無段階

100628

アルコーSK型mini 屋内用

（星光医療器）

■TAIS:00125-000106　■重量:14.1kg　■耐荷重:80kg 

■キャスター前後輪:10cm　■高さ調整:ガススプリング式　無段階

100655　パーキングロック付き

■ＴＡＩＳ：00125-000040　■重量：12kg　■耐荷重：80kg

■キャスター：前後輪10cｍ　■高さ調整：ガススプリング式　無段階

100536

アルコーSK型
（星光医療器）

抵抗器

79

～

106cm

79

～

106cm

後58.6cm
前53cm
後58.6cm
前53cm

57.5cm57.5cm

79

～

106cm

79

～

106cm

53cm53cm
57.5cm57.5cm

ガードバンパー

パーキングロック機構

家具や壁などを傷
つけにくいガードバ
ンパー付きです。

レバーを手前に引くだけで、簡単に固
定できます。レバーを戻せば、ロックが
解除されます

グリップ
握りやすいバー形
状のグリップです。

抵抗器

歩行速度の調整が
行える抵抗器付き
です。

（パーキングロック付き）（パーキングロック付き）

ストッパー付

●ロック ●ロック解除

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,350円900円450円4,500円

1,200円800円400円4,000円

1,350円900円450円4,500円

1,200円800円400円4,000円

1,200円800円400円4,000円1,170円780円390円3,900円1,080円720円360円3,600円
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スワリナ
狭小スペースでも使用できる屋内用歩行車

WAW30
■TAIS:00030-000240　■使用時サイズ:幅55×奥行61.5×高さ71～91(cm)
■折りたたみ時:幅55×奥行48.5×高さ76.5(cm)　■重量:6.4kg　■最大使用者体重:80kg
■キャスター:前輪15×後輪10(cm)

屋内用

座面付

折りたたみ

抵抗器

（折りたたみ時）

前輪後輪360度キャスター
で、その場で旋回できます。
狭小スペースでの使用も
可能です。

車体中スペースを広く確保
しているため、立位での作業
がしやすく、ゆったりと座る
ことができます。

左右の駐車ブレーキレバー
を押し下げると、後輪のタ
イヤとキャスターを同時に
駐車ロックすることができ
ます。

同時駐車ロック

キャスター

タイヤ

ストッパー付

立位・座位でも作業しやすい

立位 座位

前輪後輪360度キャスター

（幸和製作所）

117502（シルバー）
■TAIS:00110-000106 ■使用時サイズ:幅50.5×奥行57×高さ74～81.5(cm) 4段階

■折りたたみ時:幅50.5×奥行24×高さ81～89(cm) ■重量:6.2kg

■最大使用者体重:80kg ■キャスター：前後輪15cm　■積載量：トレイ5kg・バスケット3kg

レッツゴーミニ （竹虎）

小柄な方や狭い屋内でも扱いやすいコンパクトタイプ

ブレーキ折りたたみ

屋内用トレイ付

特長
● 本体幅47ｃｍでコンパクト
● トレー付きで
　お食事も運べる
● 中身が見やすい
　メッシュバッグ付き
● 滑りにくい後輪タイヤ

■TAIS:00030-000166 ■使用時サイズ:幅47×奥行58×高さ64～91(cm)

■折りたたみ時:幅47×奥行41×高さ71.5(cm) ■重量:約5.5kg ■最大使用者体重:75kg 

■キャスター：前後輪15cm ■積載荷重：トレイ2kg・カゴ3kg

WAW05

テイコブリトルホーム
（幸和製作所）

小回りが利いて、楽に使える！
屋内で大活躍のリトル！

トレー付

折りたたみ

屋内用

ブレーキ

■TAIS:00030-000187 ■使用時サイズ:幅47.5×奥行65×高さ84～111(cm)

■折りたたみ時:幅47.5×奥行45×高さ85(cm) ■重量:約7.8kg ■最大使用者体重:75kg 

■キャスター：前後輪15cm ■積載荷重：トレイ2kg・カゴ3kg

WAW18　

テイコブリトル
ホームF（幸和製作所）
屋内での移動に便利な
コンパクト設計、
フローリングでも滑りにくい
タイヤの前腕支持
（馬蹄型）歩行車。

トレー付折りたたみ

屋内用

切り替え簡単な2wayハンドル仕様

アームレストをあげると、ハンドルを握って通常歩
行ができます。簡単切り替えで前腕を預けて歩行
する馬蹄型タイプの歩行車になります。

前腕
支持型
歩行車
切替可能

ブレーキ

トレウォークスリム
（日進医療器）

■ＴＡＩＳ：00175-000283　　■寸法：幅55×奥行62×高さ85～105（cｍ）　

■重量：12.1ｋｇ　■耐荷重75ｋｇ　■キャスター：前輪6インチ　後輪10cｍ

後輪は固定式・回旋式の切替が可能

トレウォーク用握りハンドル　オプション

高さ調整が
ワンタッチレバー式
で手間いらず。
ストッパーハンドル
つきの、手軽に扱え
る歩行車です。

85

～

105cm

85

～

105cm

55cm55cm

62cm62cm

■届出コード：00175-Z00013

ストッパー付

屋内用

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

★

在庫限り

スムーディ 屋内用
カジサポ（パナソニック エイジフリー）

PN-L70201
■TAIS:00980-000441 ■使用時サイズ:幅51×奥行56×高さ72.5～90(cm)
■折りたたみ時:幅51×奥行39×高さ77(cm) ■重量:5.7kg ■最大使用者体重:100kg  
■キャスター：前後輪17cm ■積載荷重：トレイ3kg・カゴ5kg

住まいでの暮らしの安心と生活範囲を広げるスムーディ室内用

ブレーキ

折りたたみ

トレー付

屋内用

室内での
使用に配慮
●狭い所で旋回
 しやすい
  前輪位置が
  わかりやすい設計
●大型車輪で
 凹凸面に強い 
  直径17cm
  幅4cm

底面は25×22.5cm 深めなので水などを運ぶ
ときも安心

トレイの下は仕切板付き
バスケット

仕切板の手前側は引出し
て使えます

22.5cm

25cm

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担

二割負担 三割負担

1,200円1,020円 800円680円 400円340円 4,000円3,400円

1,200円800円400円4,000円900円600円300円3,000円

900円600円300円3,000円1,200円800円400円4,000円

0円0円

0円0円
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ポイント
ネイビー

オレンジ
フローラル

左右に
トライアングル
サイドポーチを

採用

（ウィズワン）
ピウプレスト マム
ピウプレストに簡単操作の
軽量タイプが登場！

■TAIS:00063-000037 ■使用時サイズ:幅50×奥行62×高さ81.5～89(cm) 4段階

■折りたたみ時:幅27×奥行62×高さ82(cm) ■座面高：43cm ■重量:5.2kg

■最大使用者体重:75kg  ■キャスター：前後輪14.5cm

■バッグ積載量：前面2kg・サイドポーチ0.5kg

PPM

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ

■カラー

ブラウン ネイビー

WAG02
■TAIS:00030-000189 ■使用時サイズ:幅50×奥行63.5×高さ80～95(cm)

■折りたたみ時:幅21×奥行30×高さ89.5(cm) ■重量:4.9kg ■最大使用者体重:80kg  

■キャスター：前後輪13cm ■バッグ積載荷重：5kg

サンティノ
（幸和製作所）
折り畳みがコンパクトで
収納時に邪魔になりません。
片手でも持ち運びできる
軽量設計なので、
バスや電車などの
乗り降りにも
便利な歩行車です。

ブレーキ折りたたみ

屋内屋外両用 杖入れ

■カラー

タータンレッド ペイズリーH1LR
■TAIS:00063-000039 ■使用時サイズ:幅53×奥行52×高さ75.5～84.5（ｃｍ）4段階

■折りたたみ時:幅27.5×奥行32×高さ79（ｃｍ）■重量：3.95kg ■最大使用者体重:75kg  

■キャスター：前後輪14.5cm ■バッグ積載量：前2kg、後5kg

ヘルシーワン
レジェール
小柄な女性にピッタリサイズ！

業界初！ 1輪モードキャスター採用！

（ウィズワン）

①直進 ②左右 15° ③左右 60°

ブレーキ折りたたみ

屋内屋外両用 杖入れ

■カラー

Pヴァイオレット オムチェックブルー スモールフラワーH1W
■TAIS:00063-000038 ■使用時サイズ:幅54×奥行55×高さ84～93（ｃｍ）4段階

■折りたたみ時:幅26×奥行34×高さ88（ｃｍ）■重量：4.5kg ■最大使用者体重:75kg  

■キャスター：前後輪14.5cm ■バッグ積載量：前7kg、後5kg

ヘルシーワンW
コンパクト・軽量トップクラスのヘルシーワンに
小回りが利くスリムミドルタイプです。

（ウィズワン）

ブレーキ折りたたみ

屋内屋外両用 杖入れ

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

アイルウォーク
ライト

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ
座面を下げると作動する自動ブレーキで転倒リスクを軽減。
スタビライザー搭載の前輪キャスターでスムーズな方向転換が可能に。
さらにダブルキャスターを採用し、安定感もアップしました。

（アイルリンク）

■TAIS:01446-000004　■使用時サイズ:幅48×奥行59×高さ77～86(cm)

■折りたたみ時:幅48×奥行30×高さ84(cm)　■重量:約5.1kg　■最大使用者体重:約75kg

■キャスター:前後輪14.5cm　■バッグ積載量:約5kg

アイルウォークライト
（折りたたみ時）

ブレーキ作動 ブレーキ解除

座面を下げると自動的にブレーキ
がかかり、上げると解除されます。

シュシュ
ホワイト

シャルム
ブルー

■カラー

在庫限り

スリムフィット
座面付きタイプ（ユーバ産業）
2WAYハンドルで幅広い用途に対応します。

SL-0630WS スタンダードサイズ
■TAIS:01096-000088 ■使用時サイズ:幅49×奥行57×高さ83～94(cm)4段階

■折りたたみ時:幅30.5×奥行29×高さ87.5(cm) ■座面高：48cm ■重量:4.9kg 

■最大使用者体重:80kg  ■キャスター：前後輪15cm ■バッグ積載量：2kg

ブレーキ座面付

折りたたみ 屋内屋外両用

（折りたたみ時）

ストライプ
レッド

ストライプ
ロイヤルブルー

■カラー通常使用 後方転倒予防

直進と
360°回転に
切替できます

前輪2WAY構造

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

900円600円300円3,000円900円600円300円3,000円

900円600円300円3,000円1,050円700円350円3,500円

900円900円 600円600円 300円300円 3,000円3,000円
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HS05
■TAIS:00030-000099 ■使用時サイズ:幅52×奥行64×高さ65～83(cm)

■折りたたみ時:幅52×奥行40×高さ73(cm) ■座面高:50cm ■重量:5kg

■最大使用者体重:75kg ■キャスター:前輪18×後輪15(cm) ■バッグ積載荷重:3kg

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用
（幸和製作所）
テイコブリトル
軽量、コンパクトで扱いやすい、
あなたの行動範囲を広げる
歩行車です。

■カラー

チェックブルー

杖入れ

（島製作所）

シンフォニー
SPスリム

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

横幅が小さい
スリムな歩行車。
狭い場所も小回りがきき、
操作しやすい。

■TAIS:00576-000039 ■使用時サイズ：幅48×奥行60×高さ77.5～86.5（ｃｍ） 4段階

■折りたたみ時：幅48×奥行33×高さ69（ｃｍ） ■重量:4.9kg ■座面高：44cm

■最大使用者体重:75kg ■キャスター：前後輪14.5cm ■バッグ積載量：5kg

■カラー

花柄紺 ダマスクピンク

杖入れ

■カラー

花柄BK Bチェックブルー

シンフォニーＳＰ
コンパクトで使いやすい歩行車。
片方だけのブレーキ操作でも
両後輪を制御できます。

■TAIS:00576-000014 ■使用時サイズ:幅50×奥行56×高さ78.5～88(cm) 4段階

■折りたたみ時:幅50×奥行28.5×高さ86.5(cm) ■座面高：41cm

■重量:約5.9kg ■最大使用者体重:100kg ■キャスター：前後輪14.5cm　■バッグ積載量：5kg

（島製作所）

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ

★

■カラー

Bベージュ

Bブラウン

シンフォニーＥＶＯ
使用しやすい
コンパクト歩行車。
高さは、93ｃｍのＨＩタイプ。

■TAIS:00576-000036 ■使用時サイズ:幅55×奥行61×高さ81～93(cm) 5段階

■折りたたみ時:幅55×奥行37×高さ88(cm) ■座面高：43cm ■重量:約5.9kg

■最大使用者体重:75kg ■キャスター：前後輪18cm ■バッグ積載量：2kg

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用
（島製作所）

杖入れ
（アイルリンク）
アイルウォークαアルファ

優れた機能と
安全性を美しい
デザインに込めて

アイルウォーク α 6つの特長
アルファ

❶座面連動ブレーキ
❷機能的な2段階キャスター
❸バッグは取り外して利用できます
❹高級感漂うシックなデザイン
❺杖が落ちない嬉しい設計
❻ブレーキは片方だけでも作動

■TAIS:01446-000001

■使用時サイズ:幅約51.5×奥行約62×高さ約79.5～88.5(cm) 4段階

■折りたたみ時:幅約51.5×奥行約38×高さ約85(cm) ■座面高：42.5cm

■重量:約6.4kg ■最大使用者体重:75kg ■キャスター：前後輪18.5cm ■バッグ積載量：3kg

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ

テイコブリトル
スリム

WAW04

小回りが利き、楽に使える！
軽さが魅力のスリム設計。

■TAIS:00030-000163 ■使用時サイズ:幅47×奥行58×高さ64～91(cm)

■折りたたみ時:幅47×奥行35×高さ72(cm) ■座面高：48cm ■重量:4.5kg

■最大使用者体重:75kg  ■キャスター：前後輪15cm ■バッグ積載荷重：4kg

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用
（幸和製作所）

コンパクト
＆

簡単操作

■カラー

ブラウン

テイコブリトル
ハイⅡ

WAW15

幅広い高さ調節と大容量バッグが
付いた、コンパクト歩行車。

チェックブラック

ワインレッド

■カラー

■TAIS:00030-000173 ■使用時サイズ:幅52×奥行62.5×高さ74～92（ｃｍ）

■折りたたみ時:幅52×奥行37×高さ81.5（ｃｍ） ■座面高:50cm ■重量:5.3kg 

■最大使用者体重:75kg ■キャスター：前後輪15cm ■バッグ積載荷重：5kg

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ

（幸和製作所）

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

900円600円300円3,000円900円600円300円3,000円

900円600円300円3,000円900円600円300円3,000円

3,000円 300円 600円 900円 3,000円 300円 600円 900円 3,000円 300円 600円 900円
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（幸和製作所）
業界初のワゴンタイプ歩行車。

WAW07

テイコブリトル
ワゴン

ＰＯＩＮＴ！ＰＯＩＮＴ！

コンパクト設計

カゴのせ機能付き

大容量の
アルミフレームボックス

本体幅49.5cmと店内の狭い通路
もラクラク通れる車体幅を実現し
ました。また、奥行60cmとコンパ
クトなので旋回径も小さく、小回り
が利きます。

買い物カゴを縦置きできる
ので、スーパーなどの店内
でも幅を取らずに利用でき
ます。

幅49.5cm幅49.5cm

■TAIS:00030-000171 ■使用時サイズ:幅49.5×奥行60×高さ67～91(cm)

■折りたたみ時:幅49.5×奥行42.5×高さ74(cm) ■座面高：48cm

■重量:7kg ■最大使用者体重:75kg  ■キャスター：前後輪15cm　■カゴ積載荷重：8kg

たっぷり大容量！たくさん買
い物をしても安心です。ま
た、汚れた時の手入れもラ
クラクです。

■カラー

花柄

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ （幸和製作所）

WAW21

テイコブリトル
ワゴン ミニ

■TAIS:00030-000190 ■使用時サイズ:幅45×奥行59.5×高さ67～91(cm)

■折り畳み寸法:幅45×奥行41.5×高さ72（cm） ■押し手高さ:67～91(cm) 9ポジション 

■重量:約4.9kg ■最大使用者体重:75kg ■キャスター:前後輪13cm ■カゴ積載荷重:6kg

■カラー

ワインレッド ネイビー

ブレーキ折りたたみ

屋内屋外両用

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

■TAIS:00465-000068 ■使用時サイズ:幅50×奥行72×高さ75～85(cm)

■折りたたみ時:幅50×奥行34.5×高さ80(cm) ■重量:8.8kg

■最大使用者体重:100kg ■キャスター：前輪8×後輪6インチ ■かご積載量：15kg

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

特大かご付き歩行車。
お買い物はもちろん、
洗濯物の移動、ゴミ捨てなど、
生活のお手伝いを
多目的に
サポートします。

RSP

（イーストアイ）
ロレータSP

格子NB

■カラー

■TAIS：00576-000040 ■使用時サイズ：幅55×奥行69×高さ85～94（ｃｍ） 4段階 

■折りたたみ時：幅55×奥行48×高さ77（ｃｍ） ■座面高：約43ｃｍ ■重量：約7ｋｇ 

■最大使用者体重：75ｋｇ　■キャスター：前後輪18ｃｍ ■バッグ積載量：10ｋｇ

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ

シンフォニー
ラクーン
便利で多機能のBOXタイプ
の歩行車

（島製作所）

シンフォニー
スリムBOX（島製作所）
コンパクトでスーパーの狭い通路でもスイスイ

ブレーキ座面付

折りたたみ 屋内屋外両用

■TAIS:00576-000058 ■使用時サイズ:幅47.5×奥行59×高さ79～88(cm)

■折りたたみ時:幅47.5×奥行40.5×高さ71(cm) ■座面高：約50cm 

■重量:約6kg ■最大使用者体重:75kg ■キャスター：前後輪14.5cm ■バッグ積載荷重：10kg

かごを乗せて
買い物ができます。

杖入れ

花柄紺 フローラルBR

■カラー

532-325
■TAIS：00221-000507 ■使用時サイズ：幅53×奥行73×高さ72.5～90（ｃｍ）

■折りたたみ時：幅28×奥行73×高さ72.5（ｃｍ） ■座面高：47（ｃｍ） ■重量：6.1ｋｇ

■最大使用者体重：100ｋｇ ■キャスター：前後輪20ｃｍ ■バッグ積載量：6ｋｇ

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ

ショッピング
ターン
買い物カゴが載せられて、
歩行車のまま買い物ができる！

（アロン化成）

大容量
簡易保冷バッグ
エコバッグなどに入れた
購入物をそのままバッグ
に入れて持ち帰れます。
※簡易保冷バッグのため、
生鮮品を長時間入れた
ままにしないでください。

バッグ容量
大容量12ℓ

在庫限り

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

シンフォニーバスケットSP
（島製作所）

■TAIS:00576-000052 ■使用時サイズ:幅51×奥行66×高さ81～92.5(cm)5段階

■折りたたみ時:幅51×奥行41×高さ87(cm) ■座面高：47／フタ約49（cm） ■重量:7.2kg

■最大使用者体重:75kg ■キャスター：前後輪14.5cm ■バスケット積載量：10kg

ブラック クラッシックガーデンNB

■カラー

フタ・カゴ受け付きで
買い物や荷物も安心

前でも後ろでも
両側に座ることが可能

座面とフタ部分両方座れる優れもの。
左右どちらでも両輪ブレーキ＆2WAYブレーキ。

ワンタッチでカゴ受け

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

900円600円300円3,000円900円600円300円3,000円

900円600円300円3,000円900円600円300円3,000円

3,000円 300円 600円 900円 3,000円 300円 600円 900円3,000円 300円 600円 900円
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ネイビー

ミケーレ
ロレータ型歩行車で最軽量クラスの5.9ｋｇ。

（幸和製作所）

■TAIS：00030-000175 ■使用時サイズ：幅53.5×奥行60.5×高さ79～95（ｃｍ）

■折りたたみ時：幅23.5×奥行64.5×高さ79（ｃｍ） ■座面高：50ｃｍ ■重量：5.9ｋｇ

■最大使用者体重：80ｋｇ ■キャスター：前輪20×後輪13（ｃｍ） ■バッグ積載荷重：5ｋｇ

WAG01

足で踏んで前輪キャスター
を持ち上げ、段差越えを楽
にできます。泥除けもつい
ています。

ティッピング機能

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ

（折りたたみ時）
WAW22
■TAIS:00030-000194 ■使用時サイズ:幅48×奥行57.5×高さ70～88(cm)

■折りたたみ時:幅24×奥行61.5×高さ70(cm) ■座面高：45cm ■重量:5.6kg 

■最大使用者体重:80kg  ■キャスター：前輪20×後輪13（cm） ■バッグ積載荷重：3kg

ミシェル
（幸和製作所）
軽量コンパクトな女性向け
ロレータ型歩行車

特長
●コンパクト設計
●秀逸なデザイン
●杖のワンタッチ着脱
●高さ調節ネジ紛失防止

ブレーキ

折りたたみ屋内屋外両用

杖入れ

座面付

ベージュ

パープル在庫限り

■TAIS：00221-000549 ■使用時サイズ：幅54×奥行65×高さ88.5～103.5cm

■折りたたみ時：幅26×奥行65×高さ88.5cm ■座面高：53ｃｍ  ■重量：7.1ｋｇ 

■最大使用者体重：100ｋｇ ■キャスター：前後輪20ｃｍ ■バッグ積載量：6ｋｇ

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

532-327

杖入れ

リトルターン
トール103
（アロン化成）

ハンドル高さ
88.5
〜

103.5
cm

ハンドル高さ
88.5
〜

103.5
cm

座面高さ
53cm
座面高さ
53cm

腰が曲がって
ない人でも
使いやすい！

身長の
高い方に
ぴったり！身長の高い方など、

ハンドルが高いほうが
歩きやすい方におすすめです

■TAIS：00221-000456 ■使用時サイズ：幅48×奥行65×高さ74～86cm

■折りたたみ時：幅26×奥行65×高さ74cm ■座面高：47ｃｍ  ■重量：6.5ｋｇ 

■最大使用者体重：100ｋｇ ■キャスター：前後輪20ｃｍ ■バッグ積載量：6ｋｇ

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

532-315

杖入れ

（折りたたみ時）

リトルターン
ハイタイプ
小さく回れて小さくしまえる
（アロン化成）

（カワムラサイクル）

C’arco カルコ
KW50

■TAIS:00160-000246 ■使用時サイズ:幅55×奥行71×高さ80～95(cm) 7段階

■折りたたみ時:幅28×奥行71×高さ80～95(cm) ■座面高：48cm ■重量:6.1kg

■最大使用者体重:75kg ■キャスター：前後輪8インチ ■バッグ積載量：5kg

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

KW50

杖入れ

軽量なカーボン制フレーム。
重量6.1kgのスタイリッシュな
屋内外両用歩行車。

Pastel・Pastel(抑速ブレーキ付)（カワムラサイクル）
色彩豊かな歩行車の新シリーズ。 車輪に抑制ブレーキ内蔵ホイール搭載。

（急加速時のみ自動ブレーキが作動し、車輪の回転を抑え転倒を防止）

■TAIS：00160-000345 

■使用時サイズ：幅51×奥行70×高さ79～88.2（ｃｍ）

■折りたたみ時：幅25×奥行70×高さ79（ｃｍ） 

■座面高：45（ｃｍ） ■重量：7.2ｋｇ 

■最大使用者体重：100ｋｇ ■キャスター前後輪：8インチ 

■バッグ積載量：5ｋｇ

KW-LP-M
■TAIS：00160-000345

■使用時サイズ：幅54×奥行70×高さ85～94.2（ｃｍ）

■折りたたみ時：幅26×奥行70×高さ85（ｃｍ） 

■座面高：45（ｃｍ） ■重量：7.4ｋｇ 

■最大使用者体重：100ｋｇ ■キャスター前後輪：8インチ 

■バッグ積載量：5ｋｇ

KW-LP-L
■TAIS：00160-000346

■使用時サイズ：幅53×奥行70×高さ79～88.2（ｃｍ）

■折りたたみ時：幅27×奥行70×高さ79（ｃｍ） 

■座面高：45（ｃｍ） ■重量：8.5ｋｇ 

■最大使用者体重：100ｋｇ ■キャスター前後輪：8インチ 

■バッグ積載量：5ｋｇ

KW-LPC-M
■TAIS：00160-000346

■使用時サイズ：幅54×奥行70×高さ85～94.2（ｃｍ）

■折りたたみ時：幅26×奥行70×高さ85（ｃｍ） 

■座面高：45（ｃｍ） ■重量：8.7ｋｇ 

■最大使用者体重：100ｋｇ ■キャスター前後輪：8インチ 

■バッグ積載量：5ｋｇ

KW-LPC-L

ブレーキ 座面付折りたたみ 屋内屋外両用 杖入れ
ブレーキ 座面付折りたたみ 屋内屋外両用 杖入れ 抑速

Mサイズ Lサイズ Mサイズ Lサイズ

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

900円600円300円3,000円 900円600円300円3,000円

3,000円 300円 600円 900円4,000円 400円 800円 1,200円 3,000円 300円 600円 900円

900円 1,200円900円 1,200円600円 800円600円 800円

300円 400円300円 400円3,000円 4,000円3,000円 4,000円
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（竹虎）

ハッピーⅡ
トール
ハッピーⅡNBに高さをプラス
より身長の高い方も使用できるように
なりました。

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

ハッピーⅡトール 117070（ダークグレーメタリック）
■TAIS:00110-000127 ■使用時サイズ：幅58.5×奥行65.5×高さ78～92（cm）7段階

■折りたたみ時：幅58.5×奥行44.5×高さ95～110（cm） ■座面高：50cm ■重量：8kg 

■最大使用者体重：100kg ■キャスター：前後輪19cm ■バスケット積載量：5kg

（竹虎）
ハッピーⅡNB
シンプルで安全性に優れた
歩行車

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

ハッピーⅡNB 117005（ブルーメタリック） 
■TAIS:00110-000112 ■使用時サイズ：幅55.5×奥行62×高さ78～87（cm）5段階

■折りたたみ時：幅55.5×奥行43.5×高さ93～102（cm） ■座面高：50cm ■重量：7.7kg 

■最大使用者体重：100kg ■キャスター：前後輪19cm ■バスケット積載量：5kg

■TAIS:00110-000103 ■使用時サイズ:幅50×奥行57.5×高さ70～79(cm)5段階

■折りたたみ時:幅50×奥行39.5×高さ85～93(cm) ■座面高：43cm ■重量:6.5kg 

■最大使用者体重:80kg ■キャスター：前後輪18cm　■バスケット積載量：5kg

特長
●横幅50ｃｍ、狭い路地
　や室内でも扱いやすい
　コンパクトモデル
●耐久性のある
　ブレーキ
　ユニット
　を採用

●バスケットを外して
　ストラップを引くだけで
　簡単に折りたためます。

（竹虎）
ハッピーミニ
安全性と信頼性に定評のある
ハッピーⅡ NBの
軽量・コンパクトタイプ。

パープルメタリック
ミルクティー
ベージュ

117002（ミルクティーベージュ）
117003（パープルメタリック）

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

カシミヤベージュ
メタリック

ブルー
メタリック

ローズゴールド
メタリック

パープル
メタリック

ハッピーⅢ・ハッピーⅢミニ（竹虎）

安全性と信頼性に定評のあるハッピーに 使いやすさがアップした新型登場！

ブレーキ 座面付折りたたみ 屋内屋外両用

■TAIS：00110-000134 ■使用時サイズ：幅56.5×奥行62×高さ80～93（ｃｍ）

■折りたたみ時：幅56.5×奥行43.5×高さ80（ｃｍ）  ■座面高：52.5ｃｍ ■重量：8.2ｋｇ

■最大使用者体重：100ｋｇ ■キャスター前後輪:19インチ ■バッグ積載荷重：10ｋｇ

117090　ブルーメタリック
117091　カシミヤベージュメタリック

■TAIS：00110-000135 ■使用時サイズ：幅51×奥行58×高さ70.5～84（ｃｍ）

■折りたたみ時：幅51×奥行41×高さ70.5（ｃｍ）■座面高：45ｃｍ ■重量：6.4ｋｇ

■最大使用者体重：80ｋｇ ■キャスター前後輪:18インチ ■バッグ積載荷重：8ｋｇ

117092　パープルメタリック
117093　ローズゴールドメタリック

アルコーステラ・アルコーステラ(抑速ブレーキ付)(星光医療器)
日常のあらゆるシーンでの使用を想定した、安心で便利な機能が満載！

ブレーキ 座面付折りたたみ 屋内屋外両用 ブレーキ 座面付折りたたみ 屋内屋外両用

抑速

アルコーステラ　100660
■TAIS:00125-000110 ■使用時サイズ：幅52.9×奥行64.1×高さ77.2～88.9（cm）

■折りたたみ時：幅52.9×奥行51×高さ77.2（cm） ■座面高：45・47.5・50cm ■重量：8kg 

■最大使用者体重：100kg ■キャスター：前後輪8インチ ■バッグ積載量：5kg

アルコーステラ(抑速ブレーキ付)　100661
■TAIS:00125-000111 ■使用時サイズ：幅52.9×奥行64.1×高さ77.2～88.9（cm）

■折りたたみ時：幅52.9×奥行51×高さ77.2（cm） ■座面高：45・47.5・50cm ■重量：9.2kg 

■最大使用者体重：100kg ■キャスター：前後輪8インチ ■バッグ積載量：5kg

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

900円900円 600円600円 300円300円 3,000円3,000円

3,000円 300円 600円 900円 3,000円 300円 600円 900円

4,000円 400円 800円 1,200円

3,000円 300円 600円 900円

5,000円 500円 1,000円 1,500円
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テイコブリトルＲ
（幸和製作所）

ブラック

■カラー

HS05R
■TAIS:00030-000144 ■使用時サイズ:幅53.5×奥行66.5×高さ65～92(cm)

■折りたたみ時:幅53.5×奥行39.5×高さ73.5(cm) ■座面高：52.5cm ■重量:7.8kg 

■最大使用者体重:75kg  ■キャスター：前輪18×後輪20(cm) ■バッグ積載荷重：5kg

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ抑速

ＰＯＩＮＴ！ＰＯＩＮＴ！
抑速ブレーキ内蔵後輪
「pallu（パルル）」
一定の速度を超えると
ブレーキが働き、減速する
ため、下り坂も安心です。

特長

（幸和製作所）

テイコブリトル
ボンベ
酸素療法したまま外出ができる
便利な歩行車が登場！

WAW06
■TAIS:00030-000165 ■使用時サイズ:幅52×奥行64×高さ74～92(cm)

■折りたたみ時:幅52×奥行42.5×高さ81.5(cm) ■座面高：50cm

■重量:5.6kg ■最大使用者体重:75kg  ■キャスター：前後輪15cm　■バッグ積載荷重：5kg

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ

●バッグは本体から取りは
ずせてショルダーバッグと
しても使える！
●男性が使いやすい
　スマートなデザイン！
●疲れたらサッと
　座って休憩！
●呼吸同調器が
　収納できて便利！

テイコブリトル
ボンベF
酸素療法したまま外出できる馬蹄型歩行車

（幸和製作所）

■TAIS：00030-000174 ■使用時サイズ：幅54×奥行66.5×高さ91.5～112.5（ｃｍ）

■折りたたみ時：幅54×奥行52×高さ92.5（ｃｍ） ■重量：8.4ｋｇ ■座面高：52.5cm

■最大使用者体重：75ｋｇ ■キャスター：前後輪18ｃｍ ■バッグ積載荷重：5ｋｇ

WAW17

切り替え簡単な2wayハンドル仕様

アームレストを上げると、ハンドルを握って通常歩
行ができます。簡単切り替えで前腕を預けて歩行
する馬蹄型タイプの歩行車になります。

通常型 馬蹄型

前腕
支持型
歩行車
切替可能

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ
（島製作所）
シンフォニーAR

便利な機能も充実
❶両輪ブレーキ＆2WAYブレーキ
❷ウレタン仕様の肘置き付き
❸3WAYキャスター
❹折りたたみ可能
❺ワンタッチ座面

肘置きがやわらかウレタン素材！！
安心して体をゆだねることができます

前腕
支持型
歩行車

■TAIS:00576-000038 ■使用時サイズ:幅56×奥行70×高さ81～90(cm) 4段階

■折りたたみ時:幅56×奥行42×高さ87(cm) ■座面高：43cm

■重量:約6.8kg ■最大使用者体重:75kg ■キャスター：前後輪18cm　■バッグ積載量：5kg

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

■カラー

BKブロック

杖入れ

テイコブリトルＲＦ
２wayのハンドル仕様で
身体状況に合わせて
使い分け！

（幸和製作所）

抑速
ブレーキ
内蔵後輪
タイプ

前腕
支持型
歩行車
切替可能

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ

WAW02
■TAIS:00030-000158 ■使用時サイズ:幅54.5×奥行67×高さ85.5～112.5(cm)

■折りたたみ時:幅54.5×奥行45×高さ86(cm) ■座面高：52.5cm ■重量:9.7kg

■最大使用者体重:75kg ■キャスター：前輪18×後輪20(cm) ■バッグ積載荷重：5kg

抑速

通常タイヤ
タイプ

■TAIS:00030-000159 ■使用時サイズ:幅54×奥行66.5×高さ85.5～112.5(cm)

■折りたたみ時:幅54×奥行43.5×高さ86.5(cm) ■座面高：52.5cm ■重量:7.7kg

■最大使用者体重:75kg ■キャスター：前後輪18cm ■バッグ積載荷重：5kg

ＷＡＷ03

テイコブリトルＦ
（幸和製作所）

前腕
支持型
歩行車
切替可能

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

杖入れ

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

900円600円300円3,000円1,500円1,000円500円5,000円

1,200円800円400円4,000円1,200円800円400円4,000円

1,200円800円400円4,000円1,500円1,000円500円5,000円
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（幸和製作所）

軽量・コンパクトな前腕支持歩行車

WAW23

シトレア

■TAIS：00030-000226 ■使用時サイズ：幅48×奥行64.5×高さ84～112（cm）

■折りたたみ時：幅48×奥行40×高さ83.5（cm）■座面高：48cm■バック積載荷重：5kg

■重量：7.9kg■最大使用者体重：75kg ■キャスター：前輪20×後輪15（cm）

前腕
支持型
歩行車

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用
（幸和製作所）
抑速ブレーキ内蔵後輪 「pallu/パルル」 を
搭載したコンパクトな前腕支持歩行車

WAW25

シトレアR

■TAIS：00030-000231 ■使用時サイズ：幅48×奥行64.5×高さ84～112（cm）

■折りたたみ時：幅48×奥行40×高さ83.5（cm） ■座面高：48cm ■バック積載荷重：5kg

■重量：8.8kg ■最大使用者体重：75kg ■キャスター：前輪20×後輪15（cm）

前腕
支持型
歩行車

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

抑速

（幸和製作所）
体格の大きい方でも使いやすい
ワイド設計・前腕支持歩行車

WAW27

シトレアワイド

■TAIS：00030-000236 ■使用時サイズ：幅54.5×奥行67.5×高さ84～112（cm）

■折りたたみ時：幅54.5×奥行43×高さ83.5（cm） ■座面高：48cm ■バック積載荷重：5kg

■重量：8.8kg ■最大使用者体重：100kg ■キャスター：前輪20×後輪15（cm）

前腕
支持型
歩行車

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

座面幅
34cm

（幸和製作所）
抑速ブレーキ内蔵後輪 「pallu/パルル」 を
搭載したワイド設計の前腕支持歩行車。

WAW28

シトレア
ワイドR

■TAIS：00030-000237 ■使用時サイズ：幅54.5×奥行67.5×高さ84～112（cm）

■折りたたみ時：幅54.5×奥行43×高さ83.5（cm） ■座面高：48cm ■バック積載荷重：5kg

■重量：9.8kg ■最大使用者体重：100kg ■キャスター：前輪20×後輪15（cm）

前腕
支持型
歩行車

ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

抑速

■TAIS：01560-000005 ■使用時サイズ：幅57×奥行65×高さ75～94（ｃｍ）7段階

■折りたたみ時：幅26×奥行65×高さ75～94（ｃｍ） ■座面高：52（ｃｍ） ■重量：約10ｋｇ 

■最大使用者体重：100ｋｇ ■キャスター：前輪20×後輪15（ｃｍ） ■バッグ積載量：5ｋｇ

■動作時間：約4時間※ ■充電時間：約3時間 ■実用登坂性能：縦断 勾配12%（傾斜7度）/横断 勾配5%（傾斜3度）

ロボットアシストウォーカーRT.3（RT．ワークス株式会社） ブレーキ

座面付

折りたたみ

屋内屋外両用

電動アシストだから、
坂道でも安心・快適な歩行

電動
アシスト

RT3-01RD（レッド）
自動的に
パワーアシスト
が働き楽に
のぼれます

アシストで楽々

自動的に
ブレーキが
働きゆっくり
歩けます

適度に減速

ハンドルを
取られること
なく安定して
進めます

片流れ防止

グリップ内の
センサーが
手が離れた
ことを感知

自動的に停止
下り坂 坂道で手を離すと

上り坂 傾いた道

※上り/平坦/下りの標準歩行パターンにて歩行時

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,500円1,000円500円5,000円1,350円900円450円4,500円

1,350円900円450円4,500円1,200円800円400円4,000円

2,610円1,740円870円8,700円
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テイコブアルミ製 4点杖
（幸和製作所）

■ＴＡＩＳ：00030-000097　

■サイズ：幅22.5×奥行16×高さ65.5～88（cｍ）　

■高さ調節：10段階　2.5cmピッチ

■重量：590ｇ

EA4-102

チェックブラウン

○幅広いグリップ高さ調節

両手・両側
対応

ブラック

4つの支点が角度に合わせて
約10度まで動き、
スロープや階段など滑りやすい所の
路面をしっかりと捕らえます。

かるがも4ポイントステッキ
（フジホーム）

■TAIS：00121-000015

■サイズ：幅10.6×奥行10.6×高さ71～93（ｃｍ）
■高さ調整：10段階　2.5ｃｍピッチ

■重量：570ｇ

WB3826（ステンカラー）

ステンカラー

製品安全協会合格
「SGマーク」取得

楽スマ スリーベース（ケイ・ホスピア）

■TAIS：00875-000013

■サイズ：幅11.5×奥行15.5×高さ67～88（cm）

■高さ調整：8段階 3cmピッチ ■重量：320g

R-101/R-102

多点杖初のＳＧマーク
取得商品になります。
わずか320g！
一本杖と変わらない超軽量。

R-101
ブラック

R-102
レッド

（製品安全協会合格品）

新しく設計されたホームベース形状の
先ゴムが面で地面をとらえるので、抜
群の安定性を実現しました。さらに、滑
りにくく摩耗しにくい新素材です。

後方の2点で
着地します

前方の1点で
蹴り出します

2点で着地し、1点で蹴り出す

レバーを動かすだけで
前後可動・固定の切り替え
ができます。

ローズ（赤）ダークグレー

四点可動・固定式 2ウェイステッキ

■TAIS：01096-000055

■サイズ：幅9.6×奥行9.6×高さ65～93（ｃｍ）

■高さ調整：12段階　2.5ｃｍピッチ

■重量：470ｇ

TW-0128

四点前後可動式で、握る力が弱くても
安定するステッキ

（ユーバ産業） 

やわらGELグリップ
「軽い・疲れない・スタイリッシュ」
老舗ポール製造メーカーが長年培った技術を生かした耐久性抜群の新しい4点杖です。

（シナノ） 

■ＴＡＩＳ：01436-000007　■サイズ：幅10.5×奥行12.4×高さ75～90（cｍ）

■高さ調整：6段階 2.5cmピッチ　■重量：約380g

ブラック / ボルドー

ブラック ボルドー

立体構造と、脚部に採用したガラス繊維
配合の強化ナイロン樹脂が、製品強度
を維持したままの軽量化を実現しました。

手のひらの当たる部分にGEL層をプラス。
長時間使用しても疲れにくい、痛くなり
にくい仕様です。

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

300円200円100円1,000円390円260円130円1,300円

300円

390円

200円

260円

100円

130円

1,000円

1,300円

300円200円100円1,000円
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桜エンジ ストライプ

15度 15度

四点可動式オン・オフさん

■TAIS：00576-000043

■サイズ：幅10×奥行15×高さ63.5～89（ｃｍ）

■高さ調整：11段階　2.55ｃｍピッチ

■重量：430ｇ

77MC-C5桜エンジ・
77MC-S4ストライプB

使用に応じて可動・固定の
切り替えが可能

（島製作所） 

●可動・固定の切替が可能
切り替えネジを回して、
可動・固定の切り替えが
可能。支柱が前後に可動
して路面に接地しやすい
四点式になります。四点できちんと接地し、坂道など
でも使用可能です。

●握り心地の良いグリップカバーとクッション仕様
持ち心地をよくする樹脂製
グリップカバー（TPE）だけ
でなく、クッション仕様。

クッション

（カバーを取った状態）

グリップカバー

ヒューゴステッキオフセット多点杖
（竹虎）

■TAIS：00110-000107

■サイズ：幅10.2×奥行12.4×高さ71～99（ｃｍ）

■高さ調整：12段階　2.5ｃｍピッチ

■重量560ｇ

104760（ブラック）

地面をしっかり捉える新感覚の多点杖

ブラック

ねばりある杖先がしっかり地面をとらえます
斜めについても滑りにくい

多点杖先チップ
多点杖先

ロフストランドクラッチ
ABS樹脂製
アームカフを採用。
前腕部で支持することにより
体重を支えます。
グリップから手を離しても
前腕は腕から離れにくい
設計になっています。

（クリスタル産業） 

■ＴＡＩＳ：00136-000051 

■高さ調節：80.5～113（cm）

■床～グリップ（上端）：61～86（cm）

■グリップ（上端）～アームカフ：19.5～27（cm） 

■重量：550ｇ　

ブロンズ

KR-108A（ブロンズ）

コンパクトサイドケイン
従来の４点杖よりも、さらに安定。
小さくても歩行器なみにしっかりサポート！

（幸和製作所） 

■ＴＡＩＳ：00030-000151

■使用時サイズ：幅22.5×奥行27～33.5×高さ70～85（cｍ）

■折りたたみサイズ：幅22.5×奥行16.5×高さ73（cｍ）　■重量：1.3ｋｇ

HKS01

イスやベッド、トイレからの
立ち上がり補助に 折り畳み時

合わせてパッチン
脇あてを外す、蝶ネジを
外すなどの面倒な作業がなく
ワンタッチで簡単に
握りの高さが調節可能

（日進医療器） 

サイズ 適応身長（cm）
大
中
小

163～183
150～170
138～153

■ＴＡＩＳ：00175-000256　

■高さ調整：（大）123～143（cm）、
　（中）109～129（cm）、（小）98.5～113.5（cm）

■重量：（大）約990ｇ、（中）約910ｇ、（小）約820ｇ

TY156L（大）・
TY156M（中）・TY156S（小）

花柄NBカーボン柄NB

オールカーボンクオッドケイン
四点式（島製作所）

■TAIS：00576-000031

■サイズ：幅14×奥行18.5×高さ60.5～86（ｃｍ）

■高さ調整：11段階　2.55ｃｍピッチ

■重量：400ｇ

70C-4（カーボン柄NB）
70C-F4（花柄NB）

超軽量（400ｇ）オールカーボン四点式、
小柄な方にも対応できる最低高60.5ｃｍ。

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

300円200円100円1,000円300円200円100円1,000円

450円300円150円1,500円300円200円100円1,000円

360円240円120円1,200円360円240円120円1,200円
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BSモア連結手すり600
620-060
■TAIS:01235-000259　■サイズ：長さ60（cm）

BSモア連結手すり900
620-070
■TAIS:01235-000260　■サイズ：長さ90（cm）

BSモア 3　625-130
■TAIS:01235-000234  ■ベースサイズ:幅52×92×1.4(cm)　

■手すりサイズ:幅30×奥行30×高さ70／75／80（ｃｍ） （3段階調整）  

■重量:約19.5kg　■最大使用者体重:100kg

BSモア 00　625-101
■TAIS:01235-000257  ■ベースサイズ:幅52×62×1.4(cm)　

■手すりサイズ:幅30×高さ70／75／80（ｃｍ） （3段階調整）  

■重量:約12.9kg　■最大使用者体重:100kg

BSモア 0　625-100
■TAIS:01235-000231  ■ベースサイズ:幅52×92×1.4(cm)　

■手すりサイズ:幅30×高さ70／75／80（ｃｍ） （3段階調整）  

■重量:約18.2kg　■最大使用者体重:100kg

BSモア（シコク）
低い位置からベッドからの立ち上がりまでオールマイティーに使用できる
据え置き型手すりシリーズです

●床からの段差・傾斜を最小限にし、つまずきにくさが
　向上しました。

BSモア　固定具
620-050
■TAIS:01235-000202　

BSモア　アシストバー
620-040
■TAIS:01235-000307　■サイズ：長さ30（cm）

BSモア0 BSモア00 BSモア3

たよレールUPDATE（マツ六）
握っても押上げてもOK！
逆三角形の手すり断面や蓄光ラインなど安心の機能が満載の据え置き型手すりシリーズ

01265-000344 -たよレールアップU　BZUO-04

01265-000341 -たよレールアームU　BZUO-01

01265-000343 6.6たよレールウエイトUマルチ　BZUO-03

01265-000342 4.9たよレールウエイトU標準　BZUO-02

TAIS 質量（㎏）品名

01265-000332 幅40.6×高さ70・75・80・85 幅53×奥行53 9.2BZU-01

01265-000333 幅40.6×高さ70・75・80・85 幅53×奥行88 13.6BZU-02

01265-000335 幅75.6×高さ70・75・80・85 幅88×奥行53 14BZU-04

TAIS 手すりサイズ(cm) ベースサイズ(cm) 質量（㎏）

1.45

1.45

1.45

ベース厚さ(cm)品番

BZU-01 BZU-04

BZUO-02

BZU-02

床～ベッドフレーム下端
5.5～43cmに対応

BZUO-03BZUO-04 BZUO-01

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

750円

600円

600円

500円

400円

400円

250円

200円

200円

2,500円

2,000円

2,000円 150円

300円

300円

300円

100円

200円

200円

200円

50円

100円

100円

100円

500円

1,000円

1,000円

1,000円

900円600円300円3,000円
900円600円300円3,000円
900円600円300円3,000円

150円100円50円500円
150円100円50円500円
150円100円50円500円
150円100円50円500円



特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

付
属
品

床
ず
れ

防
止
用
具

車
い
す

車
い
す

付
属
品

歩
行
器

歩
行
補
助
つ
え 

手
す
り

体
位
変
換
器

徘
徊

感
知
機
器

69

移
動
用

リ
フ
ト

ス
ロ
ー
プ

手
す
り

日常生活の様々なシーンで離床支援、
歩行支援、姿勢補助、移動補助にご利用いただけます。

たちあっぷ®室内用（矢崎化工）

00055-000071 幅３３．８×高さ７０・７５・８０ 幅50×奥行60 11.7CKA-01

00055-000119 幅３３．８×高さ７０・７５・８０ 幅50×奥行60 11.9CKA-01-1

00055-000072 幅３３．８×高さ７０・７５・８０ 幅50×奥行90 15.5CKA-02

00055-000120 幅３３．８×高さ７０・７５・８０ 幅50×奥行90 15.7CKA-02-1

00055-000074 幅77．８×高さ７０・７５・８０ 幅50×奥行90 16.0CKA-04

00055-000111 幅３３．８×高さ７０・７５・８０・８５ 幅52.4×奥行62.4 11.7CKA-11

00055-000112 幅３３．８×高さ７０・７５・８０・８５ 幅52.4×奥行92.4 15.3CKA-12

TAIS 手すりサイズ(cm) ベースサイズ(cm) 質量（㎏）

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

00055-000113 幅３３．８×奥行３３．８×高さ７０・７５・８０・８５ 幅52.4×奥行92.4 17.2CKA-13 1.3

ベース厚さ(cm)品番

00055-000211 -ベッドでとまるくん

おもしくん

かいじょくん

伸縮つながるくん

00055-000104 5

00055-000145 1.4

00055-000157 2

TAIS 質量（㎏）品名

ベットでとまるくん
CKA-CK

かいじょくん
CKA-K

伸縮つながるくん
CKE-D

おもしくん
CKA-J

おくだけシリーズ

CKA-01 CKA-01-1 CKA-04CKA-02 CKA-02-1

CKA-11 CKA-12 CKA-13

12
cm
12
cm

9.6cm9.6cm

64
～9
5c
m

64
～9
5c
m

19.2
cm
19.2
cm

33.85c
m

33.85c
m

ベース・スタンドは
「ステンレス製」で錆に強く、
マットを標準装備したタイプです。

あがりがまち用たちあっぷ+伸縮つながるくん+たちあっぷ
※たちあっぷ側に【おもしくん】の取付が必要になります

在庫限り

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

510円340円170円1,700円
150円100円50円500円
150円100円50円500円
150円100円50円500円

900円600円300円3,000円
900円600円300円3,000円
900円600円300円3,000円
600円400円200円2,000円
600円400円200円2,000円
600円400円200円2,000円
600円400円200円2,000円
600円400円200円2,000円
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78cm

46cm46cm

PN-L80511（ベッド用アーム（オプション））
■TAIS:00980-000327

PN-L80501
■TAIS:00980-000326

■ベースサイズ:幅46×78㎝ ■手すりサイズ:幅25×高さ70～80(㎝)（2.5㎝ピッチ 5段階）

■ベースの厚さ:1.2㎝ ■重量:18kg ■最大使用者体重:100kg

クリンディ
（パナソニック エイジフリー）
すっきり手すり

●つかみやすい
　カタチスッキリバー

●端と中央に設置可能
　1台2通り

●ベースはコンパクトかつ
　安全性を確保

ベッド用アーム
（オプション）

コンパクトですっきり。つかみやすいカタチ。

スタンディ
（パナソニック エイジフリー）
折りたたみ可能な面手すり

ベッドでの
起き上がり

玄関での
立ち座り

脱衣所での
使用

床からの
立ち上がり

玄関、寝室、脱衣所での立ち上がり・歩き出しを
面と棒状手すりで安心サポート。

PN-L80401
■TAIS：00980-000315

■ベースサイズ：幅63×奥行78(cm) 

■手すりサイズ：幅45×高さ70～85(cm)(3cmピッチ 6段階調整)

■面高さ：35～50(cm) ■ベースの厚さ：1.1cm ■重量：22.5kg ■最大使用者体重：100kg

スタンディ使用例

折畳み時

★

サイドタイプ
ベッドや布団での離床、立つ・座る、
立ったままの姿勢維持など、
さまざまな生活動作をサポート

ルーツ（モルテン）

■TAIS：00054-000116　■ベースサイズ：幅50×長さ105（ｃｍ） 

■手すりサイズ：幅33×高さ70／75／80（ｃｍ） （3段階調整）　■重量：21.6kg

サイドタイプ
MNTPLBR

ロングタイプ
短い距離の歩行をサポート

■TAIS：00054-000133　■ベースサイズ：幅50×長さ105（ｃｍ） 

■手すりサイズ：幅81×高さ70／75／80（ｃｍ） （3段階調整）　■重量：17.1kg

MNTPLGBR

在庫限り

在庫限り

布団等の低い位置からの立ち上がりに最適
面で押し上げる、面のフチを握る等の様々な動作に対応できます

面タッチ低床(マキテック)

■TAIS：00690-000131　■ベースサイズ：幅50.5×60.5×1(cm)

■手すりサイズ：幅50×25×高さ34/36.5/39/41.5/44(cm)　(5段階調整)　

■重量：約20.4kg　■最大使用者体重：100kg

面タッチ (低床 )　TM-350

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

900円600円300円3,000円150円100円50円500円

600円400円200円2,000円

600円400円200円2,000円

600円900円 400円600円 200円300円 2,000円3,000円
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床置き式手すり 楽起（らっきぃ）（山崎産業）

YM-101L-ID
■TAIS：01339-000005　■サイズ：幅50.1×奥行80.1×高さ71～85(cm)

■重量：約22kg ■ベースの厚さ：1cm

YM-109L-ID
■ＴＡＩＳ：01339-000013　■サイズ：幅50.1×奥行80.1×高さ71～85(cm)

■重量：約21kg　■ベースの厚さ：1cm

YM-104C-AL
■TAIS：01339-000028 ■ＴＡＩＳコード:01339-000021

YM-110C-AL
■ＴＡＩＳコード:01339-000022

YM-120R-FC

介助バー型 ワイド縦型

楽どめ 楽どめ壁面用 ウェイト5kg

80・75・70cm

80・75・70cm

50.5cm50.5cm 60.5cm60.5cm

錆びない・滑らない・水はけ良好・塩素系洗剤・漂白剤使えます。

●病院・施設・ベッドサイド・椅子・玄関などでも SIAA防カビ仕様
●分解しないで洗えます
●立てかけて、床面・裏面が乾かせます

FKB-12-60-I / FKB-12-60-IT
■TAIS：01255-000013 / 000017（突っ張り棒付） ■重量：13.8kg / 14.3(突っ張り棒付)kg

■耐荷重：100kg ■本体径：3.2cm ■ベースプレート厚：1.2cm 

水回りにもってこい（サテライト）ふくよく 床置き式手すり

洗い場 脱衣場 キッチン 洗面所 トイレ

縁でも壁でも
突っ張り棒付き

水はけ良好
排水口の上に設置可能

FKB-12-60-IFKB-12-60-IFKB-12-60-ITFKB-12-60-IT

在庫限り

在庫限り

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担
月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

FKB-12-60-I
FKB-12-60-IT

たよレールFree

■TAIS:01265-000289 ■ベースサイズ:幅49×60×1.1(cm)　

■手すりサイズ:幅35.4×高さ57.7～82.7(cm)6段階 ■重量:約12.5kg ■最大使用者体重:100kg 

BZF-01

（マツ六）
自由な使い方を生む独自のカタチ
耐水、防カビ性のある素材を使用し、
水や汚れにも強い手すりです。

手すりはこの位置でも使用可能です。
(※この位置の場合、水回りでの使用不可)

150円100円

50円500円

150円100円

50円500円

150円100円

50円500円

900円600円300円3,000円900円600円300円3,000円

1,800円1,200円600円6,000円
1,800円1,200円600円6,000円

1,740円1,160円580円5,800円
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安心できる座位の保持と
立ち座りをサポートします。

トイレ用
たちあっぷⅡ
（矢崎化工）

■ＴＡＩＳコード:00055-000130

■サイズ:幅68.5（最大幅）×奥行47×高さ58～68（cm）（5段階）　■重量：6.8kg

CKJ-01

●様々な便器に調整取付が可能
●軽いアルミ製で、取り回しが快適
●ご使用状況に合わせて、
   アームレストの高さ・幅の調整可能
●抗菌仕様のアームレスト

ルーツ
スモールタイプ（モルテン）

●狭いトイレスペースでも使用可能
●置くだけの簡単設置
●清拭消毒が簡単
●立ち座りがしやすいグリップ
●両手すりも可能

■ＴＡＩＳコード:00054-000216　■ベースサイズ:幅66×奥行46（cm）

■手すりサイズ：幅35×高さ60・65・70（3段階）（ｃｍ）　■重量：12kg

MNTPT1(片手すり)

■ＴＡＩＳコード:00054-000217　■ベースサイズ:幅66×奥行46（cm）

■手すりサイズ：幅35×高さ60・65・70（3段階）（ｃｍ）　■重量：14kg

MNTPT2(両手すり)

SUS-はねあげR2

533-067(木製ひじ掛けタイプ)
■ＴＡＩＳ：00221-000458 ■サイズ：幅66×奥行55×高さ55～70（ｃｍ） ■重量：10ｋｇ

（アロン化成）
足もとがすっきりしていて、立ち上がり時に
邪魔になりにくく、立ち上がり動作がしやすいです。

簡単に設置でき、
使用者に優しい
手すりです。

洋式トイレ用ベスト
サポート手すり

627-010（ひじ掛けはねあげ）
■ＴＡＩＳ：01235-000008　■サイズ：幅62～72×奥行46×高さ56～71（6段階）（cm）

■重量：約7.4ｋｇ

設置イメージ

（シコク）

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

■ＴＡＩＳコード:00221-000454 ■サイズ:幅24×奥行33×高さ86～117（ｃｍ） ■重量：約9.5kg

531-089

アットグリップ
AT-E-200（アロン化成）
シンプル、コンパクト、安心感抜群、
省スペースで安心して使用できる
玄関用手すりです。

玄　関

★

在庫限り

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,050円700円350円3,500円900円600円300円3,000円

900円600円300円3,000円900円600円300円3,000円

900円600円300円3,000円

600円400円200円2,000円
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3 抗ウイルス加工　感染症対策

2 専用垂直器が標準装備&Wロック機能

基本セット

ベスポジBPZ基本セットに耐水
ベースを装着することで、玄関
ポーチ・ベランダ等の水や雨
がかかる場所でも使用可能に
なります。
※浴室での使用はできません。
※T型天井ベースでの使用は
　できません。

18cm18cm

20cm20cm

耐水仕様 とは

1 レバーを伸ばせることによりロックがより容易になった

レバーストッパーの垂直器
を下に下げます。
※垂直器の中心が見やす
い位置に下げます。

レバーストッパーを手前に
引き出すとロックが解除さ
れます。
※カチッと音が鳴ります。
六角レンチが不要になりま
した。

レバーを最後まで下げま
す。
※7cmレバーが長くなり
ます。

レバーを上に持ち上げると
内パイプが伸縮できます。
※レバーが長くなったこと
により締付が容易になりま
した。

垂直器が収納できる
Wストッパー機能

垂直器は可動・取り外しも
できます。

ロック部アームに
ストッパーで固定します。

製品表面に付着したウイルスの数を
減少させることを抗ウイルスといいます。

対象

ベスポジBPZ基本セット（DIPPERホクメイ）

ベスポジeがリニューアル、抗ウイルス加工で感染症にも対応。

ベスポジBPZ 丸ベース レギュラー
BPZ-100-10 ■ＴＡＩＳコード:00254-000410

ベスポジBPZ 丸ベース ショート
BPZ-100-20 ■ＴＡＩＳコード:00254-000412

ベスポジBPZ Tベース レギュラー
BPZ-100-50 ■ＴＡＩＳコード:00254-000416

ベスポジBPZ Tベース ショート
BPZ-100-60 ■ＴＡＩＳコード:00254-000418

耐水仕様
ベスポジBPZ 丸ベース レギュラー
BPZ-100-80 ■ＴＡＩＳコード:00254-000422

耐水仕様
ベスポジBPZ 丸ベース ショート
BPZ-100-81 ■ＴＡＩＳコード:00254-000423

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,200円800円400円4,000円

1,080円720円360円3,600円

1,050円700円350円3,500円

1,020円680円340円3,400円

1,050円700円350円3,500円

1,050円700円350円3,500円
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伸縮固定

伸縮曲げ

H型伸縮固定・曲げセット（DIPPERホクメイ）

H型伸縮固定セット　丸型ベース　レギュラー

00254-000654

00254-000655

00254-000656

60～90

90～120

120～150

BPZ-H2500-10

BPZ-H2500-11

BPZ-H2500-12

TAIS長さ(cm)品番

H型伸縮固定セット　丸型ベース　ショート

00254-000657

00254-000658

00254-000659

60～90

90～120

120～150

BPZ-H2500-20

BPZ-H2500-21

BPZ-H2500-22

TAIS長さ(cm)品番

H型伸縮固定セット　T型ベース　ショート

00254-000666

00254-000667

00254-000668

60～90

90～120

120～150

BPZ-H2500-60

BPZ-H2500-61

BPZ-H2500-62

TAIS長さ(cm)品番

H型伸縮固定セット　T型ベース　レギュラー

00254-000663

00254-000664

00254-000665

60～90

90～120

120～150

BPZ-H2500-50

BPZ-H2500-51

BPZ-H2500-52

TAIS長さ(cm)品番

H型伸縮曲げセット　丸型ベース　レギュラー

00254-000672

00254-000673

60～90

90～120

BPZ-H2600-10

BPZ-H2600-11

TAIS長さ(cm)品番

H型伸縮曲げセット　丸型ベース　ショート

00254-000674

00254-000675

60～90

90～120

BPZ-H2600-20

BPZ-H2600-21

TAIS長さ(cm)品番

H型伸縮曲げセット　T型ベース　レギュラー

00254-000678

00254-000679

60～90

90～120

BPZ-H2600-50

BPZ-H2600-51

TAIS長さ(cm)品番

H型伸縮曲げセット　T型ベース　ショート

00254-000680

00254-000681

60～90

90～120

BPZ-H2600-60

BPZ-H2600-61

TAIS長さ(cm)品番

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

要確認要確認要確認要確認
要確認

要確認

要確認

要確認

要確認

要確認

要確認

要確認

要確認

要確認

要確認

要確認
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要確認
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要確認
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要確認

要確認

要確認

要確認
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要確認
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要確認
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要確認要確認要確認要確認
要確認要確認要確認要確認
要確認要確認要確認要確認
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要確認

要確認
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要確認
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H型システム木手すり固定・曲げ・跳ね上げセット
（DIPPERホクメイ）

固定

曲げ

跳ね上げ

H型システム木手すり固定セット　丸型ベース　レギュラー

00254-000581

00254-000582

00254-000583

60

90

120

BPZ-H2000-10

BPZ-H2000-11

BPZ-H2000-12

TAIS長さ(cm)品番

H型システム木手すり固定セット　丸型ベース　ショート

00254-000584

00254-000585

00254-000586

60

90

120

BPZ-H2000-20

BPZ-H2000-21

BPZ-H2000-22

TAIS長さ(cm)品番

H型システム木手すり曲げセット　丸型ベース　レギュラー

00254-000599

00254-000600

00254-000601

60

90

120

BPZ-H2100-10

BPZ-H2100-11

BPZ-H2100-12

TAIS長さ(cm)品番

H型システム木手すり曲げセット　丸型ベース　ショート

00254-000602

00254-000603

00254-000604

60

90

120

BPZ-H2100-20

BPZ-H2100-21

BPZ-H2100-22

TAIS長さ(cm)品番

H型システム木手すり跳ね上げセット　丸型ベース　レギュラー

00254-000617

00254-000618

00254-000619

60

90

120

BPZ-H2200-10

BPZ-H2200-11

BPZ-H2200-12

TAIS長さ(cm)品番

H型システム木手すり跳ね上げセット　丸型ベース　ショート

00254-000620

00254-000621

00254-000622

60

90

120

BPZ-H2200-20

BPZ-H2200-21

BPZ-H2200-22

TAIS長さ(cm)品番

H型システム木手すり固定セット　T型ベース　レギュラー

00254-000590

00254-000591

00254-000592

60

90

120

BPZ-H2000-50

BPZ-H2000-51

BPZ-H2000-52

TAIS長さ(cm)品番

H型システム木手すり固定セット　T型ベース　ショート

00254-000593

00254-000594

00254-000595

60

90

120

BPZ-H2000-60

BPZ-H2000-61

BPZ-H2000-62

TAIS長さ(cm)品番

H型システム木手すり曲げセット　T型ベース　レギュラー

00254-000608

00254-000609

00254-000610

60

90

120

BPZ-H2100-50

BPZ-H2100-51

BPZ-H2100-52

TAIS長さ(cm)品番

H型システム木手すり曲げセット　T型ベース　ショート

00254-000611

00254-000612

00254-000613

60

90

120

BPZ-H2100-60

BPZ-H2100-61

BPZ-H2100-62

TAIS長さ(cm)品番

H型システム木手すり跳ね上げセット　T型ベース　レギュラー

00254-000626

00254-000627

00254-000628

60

90

120

BPZ-H2200-50

BPZ-H2200-51

BPZ-H2200-52

TAIS長さ(cm)品番

H型システム木手すり跳ね上げセット　T型ベース　ショート

00254-000629

00254-000630

00254-000631

60

90

120

BPZ-H2200-60

BPZ-H2200-61

BPZ-H2200-62

TAIS長さ(cm)品番

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金  課税 一割負担 二割負担 三割負担
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月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

円型・ウェーブ型・ウェーブ型ロングセット
（DIPPERホクメイ）

プッシュ型・グリップアーム5P・グリップアーム5P(耐水仕様)セット
（DIPPERホクメイ）

（DIPPERホクメイ）

円型手すりセット  丸型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000521
■直径:28.2ｃｍ

BPZ-700-10
円型手すりセット  丸型ベース  ショート

■TAIS：00254-000525
■直径:28.2ｃｍ

BPZ-700-20
円型手すりセット  T型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000533
■直径:28.2ｃｍ

BPZ-700-50
円型手すりセット  T型ベース  ショート

■TAIS：00254-000537
■直径:28.2ｃｍ

BPZ-700-60

ウェーブ型手すりセット  丸型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000446
■長さ：40ｃｍ

BPZ-500-10
ウェーブ型手すりセット  丸型ベース  ショート

■TAIS：00254-000448
■長さ：40ｃｍ

BPZ-500-20
ウェーブ型手すりセット  T型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000452
■長さ：40ｃｍ

BPZ-500-50
ウェーブ型手すりセット  T型ベース  ショート

■TAIS：00254-000454
■長さ：40ｃｍ

BPZ-500-60

ウェーブ型ロング手すりセット  丸型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000447
■長さ：65ｃｍ

BPZ-500-11
ウェーブ型ロング手すりセット  丸型ベース  ショート

■TAIS：00254-000449
■長さ：65ｃｍ

BPZ-500-21
ウェーブ型ロング手すりセット  T型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000453
■長さ：65ｃｍ

BPZ-500-51
ウェーブ型ロング手すりセット  T型ベース  ショート

■TAIS：00254-000455
■長さ：65ｃｍ

BPZ-500-61

プッシュ型手すりセット  丸型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000440
■サイズ：幅13.8cm×長さ：25.8ｃｍ

BPZ-400-10
プッシュ型手すりセット  丸型ベース  ショート

■TAIS：00254-000441
■サイズ：幅13.8cm×長さ：25.8ｃｍ

BPZ-400-20
プッシュ型手すりセット  T型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000443
■サイズ：幅13.8cm×長さ：25.8ｃｍ

BPZ-400-50
プッシュ型手すりセット  T型ベース  ショート

■TAIS：00254-000444
■サイズ：幅13.8cm×長さ：25.8ｃｍ

BPZ-400-60

グリップアーム5Pセット  丸型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000464
■長さ：60ｃｍ

BPZ-510-10
グリップアーム5Pセット  丸型ベース  ショート

■TAIS：00254-000465
■長さ：60ｃｍ

BPZ-510-20
グリップアーム5Pセット  T型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000467
■長さ：60ｃｍ

BPZ-510-50
グリップアーム5Pセット  T型ベース  ショート

■TAIS：00254-000468
■長さ：60ｃｍ

BPZ-510-60

グリップアーム5Pセット  丸型ベース  レギュラー  耐水仕様

■TAIS：00254-000480
■長さ：60ｃｍ

BPZ-516-20
グリップアーム5Pセット  丸型ベース  ショート  耐水仕様

■TAIS：00254-000481
■長さ：60ｃｍ

BPZ-516-30

玄関アームレギュラーセット  丸型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000557
■サイズ：幅（芯々）40cm×高さ133cm

BPZ-800-10
玄関アームレギュラーセット  丸型ベース  ショート

■TAIS：00254-000558
■サイズ：幅（芯々）40cm×高さ133cm

BPZ-800-20
玄関アームレギュラーセット  T型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000560
■サイズ：幅（芯々）40cm×高さ133cm

BPZ-800-50
玄関アームレギュラーセット  T型ベース  ショート

■TAIS：00254-000561
■サイズ：幅（芯々）40cm×高さ133cm

BPZ-800-60

玄関アームショートセット  丸型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000563
■サイズ：幅（芯々）40cm×高さ133cm

BPZ-810-10
玄関アームショートセット  丸型ベース  ショート

■TAIS：00254-000564
■サイズ：幅（芯々）40cm×高さ133cm

BPZ-810-20
玄関アームショートセット  T型ベース  レギュラー

■TAIS：00254-000566
■サイズ：幅（芯々）40cm×高さ133cm

BPZ-810-50
玄関アームショートセット  T型ベース  ショート

■TAIS：00254-000567
■サイズ：幅（芯々）40cm×高さ133cm

BPZ-810-60

玄関アームレギュラー・ショートセット

円型手すり ウェーブ型
手すり

ウェーブ型
ロング手すり

プッシュ型
手すり

グリップ
アーム5P

レギュラー ショート

グリップ
アーム5P
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玄関に置くだけで補助手すりが構築でき、
あがりがまちの昇降をサポートいたします。

あがりかまち用たちあっぷ
（矢崎化工）

00055-000109

00055-000105

00055-000110

00055-000106

00055-000107

00055-000108

幅78×奥行56

厚さ1.5

CKE-01-1

CKE-01

CKE-02-1

CKE-02

CKE-03

CKE-04

TAIS ベースサイズ
（cm）

18～36

80～85

4～18

かまち対応
高さ（cm）

手すり
高さ（cm）

32.8

39.7

26.9

33.8

31.8

26.4

両手すり

両手すり

片手すり

片手すり

両手すり

片手すり

無し

付き

無し

付き

ー

ー

重量（kg）ステップ台 手すり品番

CKE-01-1

ステップ台　CKE-B
■サイズ：幅50×奥行30×高さ12～
　　　　18（cm）（2cmピッチ4段階）

CKE-01 CKE-02-1

CKE-03 CKE-04

CKE-02

7878
5656 ※こちらの商品は自治体によって、

　介護保険適用対象外となる場合
　もあります。

玄　関

小さいベースのあがりかまち用
たちあっぷミニは、集合住宅の
小さな玄関にも対応します。

あがりかまち用 たちあっぷミニ
（矢崎化工）

00055-000123

00055-000124

00055-000125

00055-000126

幅70×奥行44
厚さ1.5

付き
（奥行44～54）

無し

CKG-01

CKG-02

CKG-03

CKG-04

TAIS ベースサイズ
（cm）

スライド
ベース

4～1880～85

かまち対応
高さ（cm）

手すり
高さ（cm）

33.7

28.2

26.4

20.9

両手

片手

両手

片手

重量（kg）手すり品番

スライドベース
CKG-B
■サイズ：幅50×奥行44～
　　　　54×厚さ9（cm）

CKG-01 CKG-02

CKG-03

CKG-04

玄関スペースの範囲でベースを
スライドさせて伸ばすことができます。

※こちらの商品は自治体によって、介護保険適用対象外となる場合もあります。

玄　関

従来の手すりと比べてよりコンパクトになり、手すりの設置が難しかった玄関にも設置ができます。
またコンパクトなため、住環境を広く使えるようになり、転倒予防にもつながります。

BS小路（シコク）
玄　関

■TAIS：01235-000250  ■ベースサイズ：幅37×奥行62×厚さ1.4（cm） ■重量：15.6kg

■段差対応:0～15(cm)

626-110
■TAIS:01235-000256　■ステップ台サイズ:幅40×奥行30×高さ10/12.5/15(3段階調整)

■重量:約25.6kg　■段差対応:26cmまで　※本体サイズは変わりません。

626-110S(ステップ台付き)

●サイズ・規格（単位：cm）

※ステップ台を使用する場合、中心に手すりは付きません。

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,200円800円400円4,000円
1,500円1,000円500円5,000円
1,200円800円400円4,000円
1,500円1,000円500円5,000円

900円600円300円3,000円
1,200円800円400円4,000円
1,200円800円400円4,000円
1,200円800円400円4,000円
1,500円1,000円500円5,000円
1,500円1,000円500円5,000円

900円600円300円3,000円900円600円300円3,000円
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たちあっぷ540（矢崎化工） 段差54cmまで対応する「おくだけシリーズ」の新タイプ。
屋内・屋外でも使用可能です。

屋　内 屋　外

■ＴＡＩＳコード:00055-000128　

■手すりサイズ:手前高さ77～102/奥高さ104～139（ｃｍ）

■ベースサイズ:幅78×奥行74.5×厚さ3（ｃｍ）　■重量：28.6kg

CKH-02（片手すり）

■サイズ:幅50×奥行28×
　高さ9・11・13・15（4段階）（ｃｍ）

■重量：6.0kg

CKH-BL（ステップ台）

■ＴＡＩＳコード:00055-000127　

■手すりサイズ:幅53.7×手前高さ77～102/奥高さ104～139（ｃｍ）

■ベースサイズ:幅78×奥行74.5×厚さ3（ｃｍ）　■重量：34.7kg

CKH-01（両手すり）

■サイズ:幅50×奥行28×
　高さ21・25・29・33（4段階）（ｃｍ）

■重量：9.6kg

CKH-BH（ステップ台）

CKH-01

CKH-BHCKH-BL

CKH-02
※手すりは右・左に対応できます

※こちらの商品は自治体によって、介護保険適用
　対象外となる場合もあります。
※CKH-BH（ステップ台）1段ではご使用しないでください。

※こちらの商品は自治体によって、介護保険適用対象外と
なる場合もあります。

ルーツ アウトドア ロングタイプ（モルテン）

置くだけで高い安全性と生活動作を広げる
床置き手すり

屋　内 屋　外

■ＴＡＩＳコード:00054-000218　

■手すりサイズ:幅81×高さ70・75・80（ｃｍ）

■ベースサイズ:幅50×奥行105×厚さ1.3（ｃｍ）　■重量：18.7kg

MNTPOLG

ルーツ アウトドア 段差タイプ（モルテン）

00054-000219ＭＮＴＰＯＫＷ

幅70×奥行60
×厚さ1.3

両手すりステップ台なし

00054-000220ＭＮＴＰＯＫＷ1両手すりステップ台1段付

00054-000221ＭＮＴＰＯＫＷ2両手すりステップ台2段付

00054-000222ＭＮＴＰＯＫＳＬ（左）
片手すりステップ台なし

00054-000223ＭＮＴＰＯＫＳＲ(右）

00054-000224ＭＮＴＰＯＫＳ1Ｌ（左）
片手すりステップ台1段付

00054-000225ＭＮＴＰＯＫＳ1Ｒ（右）

00054-000226ＭＮＴＰＯＫＳ2Ｌ（左）
片手すりステップ台2段付

00054-000227ＭＮＴＰＯＫＳ2Ｒ（右）

TAIS品番 ベースサイズ
（cm）

0～18

18～36

36～54

0～18

18～36

36～54

105～139
無段階

かまち対応
高さ（cm）

手すり
高さ（cm）

52.1

57.6

63.1

38.1

50.4

55.9

重量（kg）品名

ステップ台
■サイズ：幅50×奥行37

※こちらの商品は自治体によって、介護保険適用対象
　外となる場合もあります。【両手すり／ステップ台2段付き】【左片手すり／ステップ台なし】

縁側、玄関周りでの大きな段差を
昇る・降りるの動作をサポート

玄　関 屋　外

★
★
★

★

★

★

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 月額レンタル料金 課税

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

0円 0円

2,100円1,400円700円7,000円

2,100円1,400円700円7,000円

2,100円1,400円700円7,000円
2,400円1,600円800円8,000円
2,400円1,600円800円8,000円
2,400円1,600円800円8,000円

2,100円1,400円700円7,000円

2,400円1,600円800円8,000円

900円600円300円3,000円
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BZW-7057EK（57～70cm・1.5kg）
BZW-9070EK（70～90cm・1.7kg）
BZW-1290EK（90～120cm・2.0kg）
BZW-1612EK（120～160cm・2.5kg）

●玄関の土間でも屋外でも、どちらでも使えます。

●天井高は2000～2800mmまで対応。

●わたレールEKで連結し連続手すりにすることも可能。
　もちろん単独でも使用もOKです。

●コンクリート・モルタル・タイルの床などで使用できます。
●玄関ポーチやバルコニーなど軒や庇がある屋外での設置が可能です。
　※天井への突っ張り力は約60kgfです。
　※直接雨がかかる場所での設置は避けてください。

●天井用ベースプレートと手すりの固定位置は3点から選べる構造。
　天井の下地位置と手すりの欲しい位置が少しずれていても、
　偏芯させてしっかり設置できます。

●ワンタッチロックでかんたん設置。
　従来品（室内用）より100mm低い位置になり、操作しやすくなりました。

●手すりはφ35の
　樹脂皮膜で
　ダブルディンプル付。

●円形ですっきりした足元はφ150mmと
　コンパクト。
　1/50までの水勾配にもしっかり対応します。

●たよレールSOTOEを連結できます。
伸縮式で長さの調整が出来ます。
上下方向に45°まで角度調整可能
スペーサー4個付属。

たよレールSOTOE highタイプ（マツ六）
屋　内 屋　外

■TAIS:01265-000301　■サイズ:200～280(cm)　■ベース:Φ150

■最大使用者体重:100kg

たよレールSOTOE highタイプ　BZH-102

センターでも
端でもOK

端位置に
取付けた例

BZK-02(両手すり)

たよレールSOTOE（マツ六）

BZK-01(片手すり)

手
すり

はプ
レート中央でもOK!

●単体のみでも使用可能。オプションとの併用で連続手すりとしても
使えます。
●手すり高さは750～900mmで4段階の調整可能、ベースプレート
は、すべり止め加工付きです。

BZK - 0 1・02　寸法図

BZK - 0 3・04　寸法図

屋　内 屋　外

BZK-01 BZK-02

手
すり

はプ
レート中央でもOK!

BZK-03(スリム型片手すり)
※スリム型は単体で使用できません。

わたレールEK

伸縮式

■最大使用者体重:100kg

（単位：mm）

（単位：mm）

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

3,500円 350円 700円 1,050円
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■TAIS:01265-000309

BZK-04S-1612

■TAIS:01265-000262

BZK-04S-(7057/9070/1290 )

たよレールSOTOE　組み合わせ別TAIS一覧

■TAIS:01265-000308

BZK-04S1-1612

■TAIS:01265-000264

BZK-04S1-(7057/9070/1290)

■TAIS:01265-000307

BZK-03S-1612

■TAIS:01265-000260

BZK-03S-(7057/9070/1290)

■TAIS:01265-000306

BZK-02S-1612

■TAIS:01265-000252

BZK-02S-(7057/9070/1290)

■TAIS:01265-000305

BZK-02S1-1612

■TAIS:01265-000263

BZK-02S1-(7057/9070/1290)

■TAIS:01265-000304

BZK-01S-1612

■TAIS:01265-000250

BZK-01S-(7057/9070/1290)

■TAIS:01265-000251

BZK-02
■TAIS:01265-000248

BZK-01

本体(片手すり)×１ 本体(両手すり)×１

本体(片手すり)×1＋わたレール×1 本体(両手すり)×1＋わたレール×1

本体(両手すり)×1＋わたレール×2 スリム本体(片手すり)×1＋わたレール×1

スリム本体(両手すり)×1＋わたレール×1 スリム本体(両手すり)×1＋わたレール×2

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

2,400円1,600円

800円8,000円

2,400円1,600円

800円8,000円

1,950円1,300円

650円6,500円

1,950円1,300円

650円6,500円

1,650円1,100円

550円5,500円

1,650円1,100円

550円5,500円

2,400円1,600円

800円8,000円

2,400円1,600円

800円8,000円

1,950円1,300円

650円6,500円

1,950円1,300円

650円6,500円

1,650円1,100円

550円5,500円

1,650円1,100円

550円5,500円

1,500円1,000円

500円5,000円

1,200円800円

400円4,000円
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■TAIS：00082-000072 ■サイズ：幅73×長さ120（cm） 

トランスファーシート
持ち上げて動かす介護から持ち上げない介護へ
薄手で敷き込みやすい筒型スライディングシート。                             
上下左右だけでなく、斜めにも移動させることができます。

トランスファーシートＭ

120
cm

180
cm

73
cm 73

cm

■TAIS：00082-000073 ■サイズ：幅73×長さ180（cm）

トランスファーシートＬ

（M） （L） （使用例）

（ウェルファン）

ひろげる よせる そわせる

ナーセントＥxワイド
ナーセントＥxロール200
ナーセントＥxロール150
抜群のフィット感で、いつも快適なポジショニングに

ナーセントＥxワイド
■TAIS：00149-000037

■サイズ：幅70×長さ80×厚み5（cm）

■重量：2.05kｇ

ナーセントＥxロール200
■TAIS：00149-000034

■サイズ：幅24×長さ200×厚み7(cm)

■重量：1.8kｇ

ナーセントＥxロール150
■TAIS：00149-000035

■サイズ：幅24×長さ150×厚み7(cm)

■重量：1.35kｇ

（アイ・ソネックス）

1
point

中材には、ポジショニングに最適な繊維チップを使用
中材に、流動性と形状保持性を備えた繊維チップを使用しています。
繊維チップは、手で寄せたり拡げたりして動かせますが、互いに絡み合うので、
整えた形状が崩れにくいのが特長です。

ナーセントEx ユー L
通気性と弾力性を備えた特殊加工の繊維チップが
適度に動き、身体に沿わせて
形状を変える事ができます。

（アイ・ソネックス）

ナーセントEx ユー L
■TAIS：00149-000039  ■サイズ：幅57×長さ77×厚み14.5（cm）  ■重量：1350ｇ

エニモ
姿勢が崩れにくい、美しい30度側臥位の為にデザインされた
リバーシブル構造のポジショニングクッション。

（ケープ）

R800タイプ清拭防水カバーセット
■TAIS:00206-000151　■サイズ:約30×80cm(ハンドル部除く寸法)

R600タイプ清拭防水カバーセット
■TAIS:00206-000150　■サイズ:約30×60cm(ハンドル部除く寸法)

清拭防水カバー付き
でのご提供です。 フラット面とスリット面のリバーシブル構造

フラット面

スリット面

48.5cm48.5cm

20.5cm20.5cm

スライディンググローブ
（ウェルファン）

スライディンググローブ
■TAIS：00082-000077  ■サイズ：幅20.5×長さ48.5（cm）  

使用例
●背抜き
●ポジショニングの体圧分散の確認
●寝具・衣類のしわ伸ばし
●体位変換
●ベッド上での移動

※この商品の区分は特殊寝台付属品です。

表面が滑りやすく、裏面は滑りにくい素材のグローブ。
親指と人差し指を挟むと
操作性が良くなります。

★

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

在庫限り

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

150円100円50円500円300円200円100円1,000円

240円160円80円800円

600円400円200円2,000円600円400円200円2,000円600円400円200円2,000円

600円400円200円2,000円600円400円200円2,000円

600円400円200円2,000円
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●最高段差73ｃｍまで対応！
●今まで入らなかった
　狭い間口に対応できる
　豊富なラインナップ！
●安全な視認性
●便利な乗り入れ性
●折りたたみ自立

ケアスロープ（ケアメディックス）

65×70cm

100×70ｃｍ

120×70ｃｍ

150×70ｃｍ

175×70ｃｍ

200×70ｃｍ

240×70ｃｍ

285×70cm

約3kg

約5ｋｇ

約6ｋｇ

約8ｋｇ

約9ｋｇ

約10ｋｇ

約12ｋｇ

約15kg

CS-65

CS-100

CS-120

CS-150

CS-175

CS-200

CS-240C

CS-285C

長さ×幅 重量

300kg

耐荷重品番

00093-000015

00093-000016

00093-000017

00093-000018

00093-000019

00093-000020

00093-000021

00093-000038

TAIS

ケアスロープT（ケアメディックス）

CS-150

CS-175

CS-200

CS-240C

CS-285C

CST-150

CST-175

CST-200

CST-240

CST-285

対応スロープ

CS-T

傾斜補正台品番

00093-000059

00093-000060

00093-000061

00093-000062

00093-000063

TAIS

CS-T
■サイズ:奥行約29～30×幅約75(cm)　■耐荷重:300kg(スロープをセットした状態)　■高さ調整範囲:4～6(cm)　■対応傾斜(勾配斜度):3°～5°

傾斜補正台
（CS-T）

幅

奥行

高さ

勾配のある場所にスロープを置くと
隙間が発生、設置が不安定,..

この隙間を補うことで
設置が安定します!

傾斜補正台（CS-T）隙間

月額レンタル料金
課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金
課税 一割負担 二割負担 三割負担

3,000円2,000円1,000円10,000円
2,700円1,800円900円9,000円
2,100円1,400円700円7,000円
1,950円1,300円650円6,500円
1,800円1,200円600円6,000円
1,500円1,000円500円5,000円
1,200円800円400円4,000円
1,200円800円400円4,000円

3,900円2,600円1,300円13,000円
3,600円2,400円1,200円12,000円
3,000円2,000円1,000円10,000円
2,850円1,900円950円9,500円
2,700円1,800円900円9,000円
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専用ジョイント台
専用ジョイント台

ケアスロープJ（ケアメディックス）

ケアスロープ2台、ジョイント台1台を
組み合わせた車いす用の長尺スロープです。

■重量：約12kg

CSJ-300
TAIS

00093-000022

CSJ-325
TAIS

00093-000023

CSJ-350
TAIS

00093-000024

CSJ-390
TAIS

00093-000025

CSJ-435
TAIS

00093-000043

CSJ-350W
TAIS

00093-000044

CSJ-375
TAIS

00093-000045

CSJ-415
TAIS

00093-000046

CSJ-460
TAIS

00093-000047

CSJ-400
TAIS

00093-000048

CSJ-440
TAIS

00093-000049

CSJ-485
TAIS

00093-000050

CSJ-480
TAIS

00093-000051

CSJ-525
TAIS

00093-000052

CSJ-570
TAIS

00093-000053

使用スロープ
上端側スロープ

① ②
下端側スロープ

設 置 地 面

【下端側適応段差目安】
CSタイプ・・・ジョイント台高さ（②の角度）
CS-150・・・・21cm（8°） ～ 26cm（10°）
CS-175・・・・21cm（7°） ～ 26cm（9°）
CS-200・・・・21cm（6°） ～ 26cm（8°）
CS-240C・・・21cm（5°） ～ 26cm（6°）
CS-285C・・・21cm（4°） ～ 26cm（5°）

使
用
ス
ロ
ー
プ

CS-150

CS-175

CS-200

CS-240C

CS-285C

CS-150

CS-175

CS-200

CS-240C

CS-285C

38cm（8°）～53cm（12°）

41cm（8°）～58cm（12°）

44cm（8°）～63cm（12°）

50cm（8°）～71cm（12°）

56cm（8°）～81cm（12°）

上端側
CSタイプ

上端側適応段差目安表
（図 ① 部分の段差目安）

CS-150

CS-175

CS-200

CS-240C

CS-285C

ケアスロープJ品番早見表 上端側設置スロープ段差目安表 『ケアスロープJ』設置例

上段スロープ長+ジョイント台連続間長13cm+下段スロープ長+下段乗入れ時操作スペース

＊ジョイント台と下端側するオープの設置地面がフラットである場合、
下端側に設置するスロープの長さが長いほど、②の傾斜角度が緩
やかになります。

＊CS-150～CS285Cまで、どのスロープを上端側・下端側に組み合わせても品番は変わりません。
＊設置に必要な全長スペースは下記の長さが必要です。

※料金はジョイント台のみです。他にＰ83、ケアスロープ２本が必要です。

ケアスロープ®JC（ケアメディックス）
スロープパーツB

スロープパーツA
※ケアスロープ®CS-150・CS-175・CS-200・
CS-240C・CS-285Cをご利用ください。これ以外
のスロープでは介護保険レンタル対象となりません。

スロープパーツA

ケアスロープ® JC

ケアスロープ® JCは、
ケアスロープA（ケアスロープ®）と スロープパーツB（CS-JC）を組合せた
車いす用横方向乗入れスロープです。

設置例設置例

特徴
●掃き出し窓などからの出入りが可能となる
　横方向乗入れスロープです。
●昇降機が設置できない環境や賃貸住宅段差解消に有効です。
●左右どちらでも設置が可能です。
●運搬・取扱いがしやすくコンパクトに収納できます。
●適応段差は30cm～50cmです。
●設置取り回しも簡単！工具は不要です。
●適応スロープ（スロープパーツA）は、
　CS-150～CS285Cにてご利用いただけます。

重量（kg）

約6.4kg

約11.7kg

約4.2kg

材料

樹脂複合板

アルミスチール

アルミ

品番
CSJC-150

CSJC-175

CSJC-200

CSJC-240

CSJC-285

高さ
適応段差の目安

30cm

30cm

35cm

40cm

50cm

傾斜角度
12°

10°

10°

10°

10°

300kg
（アジャスター・棚含む）

最大耐荷重
（kg）品番

天板:幅約1070mm/奥行約1070mm

フレーム：幅約1070mm/奥行約1070mm
高さ（最低～最高）約540～740mm（落下防止棚含む）

フラップ：上端幅700mm・下端幅850mm・奥行575mm

サイズ

 

CS-JC

スロープパーツ

スロープパーツB

150×70

175×70

200×70

240×70

285×70

CSJC-150

CSJC-175

CSJC-200

CSJC-240

CSJC-285

CS-150

CS-175

CS-200

CS-240C

CS-285C

スロープパーツA
重量（kg）

8

9

10

12

15

300kg

耐荷重（kg）スロープパーツBスロープパーツA品番

00093-000054

00093-000055

00093-000056

00093-000057

00093-000058

スロープパーツA
長さ×幅（cm）TAIS

 

CS-JC

※スロープパーツBは、
各型番共通でのご利
用となり、必ずスロー
プパーツAとの組合
せとなります。

※車いすの種類や介助する方の体力等により、適応範囲は変化します。この表は目安としてください。

CS-150
CS-175
CS-200
CS-240C
CS-285CスロープパーツB CS-JC

スロープパーツA スロープパーツB

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金
課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

5,700円3,800円1,900円19,000円
5,400円3,600円1,800円18,000円
4,800円3,200円1,600円16,000円
4,650円3,100円1,550円15,500円
4,500円3,000円1,500円15,000円

900円600円300円3,000円
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ダイヤスロープ屋外用

ダイヤスロープ

（シンエイテクノ）

（シンエイテクノ）

⃝太陽光や自然環境に強い
⃝屋外用スロープ

硬質ゴム製すべり止め段差解消スロープ

⃝表面はダイヤカット形状ですべり止め効果が高い
⃝材質は硬質ゴムで耐摩耗性は抜群の強さ
⃝両端はバリアフリー設計

DSO-76シリーズ

DS-76シリーズ

※屋外での使用はお控え下さい。

品番 TAIS 高さ（cm） 奥行（cm） 幅（cm） 重量（kg）
DSO76-05 01115-000058 0.5 3.5

76

0.12

DSO76-10 01115-000059 1.0 3.5 0.23

DSO76-15 01115-000060 1.5 5.5 0.42

DSO76-20 01115-000061 2.0 7.5 0.67

DSO76-25 01115-000062 2.5 9.5 0.95

DSO76-30 01115-000063 3.0 11.5 1.3

DSO76-35 01115-000064 3.5 13.5 1.58

DSO76-40 01115-000065 4.0 15.5 1.88

DSO76-45 01115-000066 4.5 17.5 2.35

DSO76-50 01115-000067 5.0 20 2.87

DSO76-55 01115-000068 5.5 20 3.4

DSO76-60 01115-000069 6.0 20 3.55

DSO76-65 01115-000070 6.5 20 4

DSO76-70 01115-000071 7.0 27.3 5

DSO76-75 01115-000072 7.5 27.3 5.4

DSO76-80 01115-000073 8.0 27.3 5.6

DSO76-85 01115-000074 8.5 27.3 6

DSO76-90 01115-000075 9.0 35.4 8

DSO76-95 01115-000076 9.5 35.4 8.4

DSO76-100 01115-000077 10.0 35.4 8.6

品番 TAIS 高さ（cm） 奥行（cm） 幅（cm） 重量（kg）
DS76-05 01115-000040 0.5 3.5

76

0.12

DS76-10 01115-000018 1.0 3.5 0.23

DS76-15 01115-000005 1.5 5.5 0.42

DS76-20 01115-000006 2.0 7.5 0.67

DS76-25 01115-000007 2.5 9.5 0.95

DS76-30 01115-000008 3.0 11.5 1.30

DS76-35 01115-000009 3.5 13.5 1.58

DS76-40 01115-000010 4.0 15.5 1.88

DS76-45 01115-000011 4.5 17.5 2.35

DS76-50 01115-000012 5.0 20 2.87

DS76-55 01115-000016 5.5 20 3.40

DS76-60 01115-000017 6.0 20 3.55

DS76-65 01115-000031 6.5 20 4.00

DS76-70 01115-000032 7.0 27.3 5.00

DS76-75 01115-000033 7.5 27.3 5.40

DS76-80 01115-000034 8.0 27.3 5.60

DS76-85 01115-000035 8.5 27.3 6.00

DS76-90 01115-000036 9.0 35.4 8.00

DS76-95 01115-000037 9.5 35.4 8.40

DS76-100 01115-000038 10.0 35.4 8.60

従来タイプより-5㎝コンパクトになり、
狭い間口も対応できる
車いす用スロープです。

（シコク）段ない・ス68

01235-000188

01235-000189

01235-000190

01235-000191

01235-000192

01235-000193

01235-000194

01235-000195

01235-000196

01235-000197

68（有効寸法：65）

段ない・ス68  　650

段ない・ス68  　800

段ない・ス68　1000

段ない・ス68　1250

段ない・ス68　1500

段ない・ス68　1750

段ない・ス68　2000

段ない・ス68　2400

段ない・ス68　2600

段ない・ス68　2800

TAIS 幅（cm）

65

80

100

125

150

175

200

240

260

280

長さ（cm）

約3.6ｋｇ

約4.2ｋｇ

約5.0ｋｇ

約6.3ｋｇ

約7.3ｋｇ

約9.2ｋｇ

約10.3ｋｇ

約12.3ｋｇ

約16.0ｋｇ

約17.3ｋｇ

重量

300kg

耐荷重品名

628-110

628-120

628-130

628-140

628-150

628-160

628-170

628-180

628-190

628-200

品番コード

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

★
★

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金
課税 一割負担 二割負担 三割負担

3,000円2,000円1,000円10,000円
2,850円1,900円950円9,500円
2,700円1,800円900円9,000円
2,100円1,400円700円7,000円
1,950円1,300円650円6,500円
1,800円1,200円600円6,000円
1,500円1,000円500円5,000円
1,200円800円400円4,000円
1,200円800円400円4,000円
1,200円800円400円4,000円

900円600円300円3,000円
900円600円300円3,000円
900円600円300円3,000円
720円480円240円2,400円
720円480円240円2,400円
600円400円200円2,000円
480円320円160円1,600円
300円200円100円1,000円
300円200円100円1,000円
300円200円100円1,000円
300円200円100円1,000円
240円160円80円800円
240円160円80円800円
240円160円80円800円
210円140円70円700円
240円160円80円800円
240円160円80円800円
240円160円80円800円
240円160円80円800円
240円160円80円800円

750円500円250円2,500円
630円420円210円2,100円
630円420円210円2,100円
540円360円180円1,800円
480円320円160円1,600円
450円300円150円1,500円
420円280円140円1,400円
300円200円100円1,000円
300円200円100円1,000円
300円200円100円1,000円
210円140円70円700円
150円100円50円500円
150円100円50円500円
150円100円50円500円
150円100円50円500円
150円100円50円500円
150円100円50円500円
150円100円50円500円
150円100円50円500円
150円100円50円500円
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1 2

3 4

設置組立が簡単
（いうら） （いうら）

UD-320 C・S
■TAIS：00084-000093　■全長（スロープを下げた状態）：145.5cｍ

■全幅：93cｍ　■全高：114～174.5cｍ　■昇降範囲：5.5～65cｍ

■テーブル内寸：68×114（cｍ）　■耐荷重：150ｋｇ

■重量：75ｋｇ（オプション除く）　■介助者同乗：不可

車椅子電動昇降機

＜直進乗り込み＞
UD-320 C・S
平らな場所があれば
設置のための
基礎工事は必要
ありません。

UD-320 C・L
■TAIS：00084-000094　■全長（ブリッジを立てた状態）：126cｍ　

■全幅（スロープを下げた状態）：129cｍ　■全高：114～174.5cｍ

■昇降範囲：5.5～65cｍ　■テーブル内寸：73.5×114（cｍ）

■耐荷重：150ｋｇ　■重量：79ｋｇ（オプションを除く）　■介護者同乗：不可

＜Ｌ字乗り込み＞
UD-320 C・L
敷地幅が130cｍ以上
あれば設置できる、
Ｌ字乗り込みタイプの
昇降機です。

昇降中の安全確保のた
めに、車椅子後車輪の位
置を規制するテーブルガ
イドを装備しています。

耐久性、安全性を追求！
デザイン性の高い昇降機

車椅子用電動昇降機　
ＵＤ-1200

■TAIS：00084-000112　■全長（スロープを下げた状態）：160cm

■全幅：112.5cm　■全高：182.5～296cm　■昇降範囲：6.5～120cm

■テーブル内寸：74.5～121cm　■耐荷重：200kg ■重量：146kg ■介護者同乗：可

ＵＤ-1200   

柱4本で支える構造ですから、
揺れに強く、電動車椅子はもちろん、
介助者も同乗できます。
昇降範囲の広い1,200mm仕様に
なっています。

（いうら）
＜直進乗り込み＞

●耐荷重200kg
●はさみ込み防止措置
●遮断棒
●非常降下装置

（いうら）

UD-900
■TAIS:00084-000142　■全長:L字157.5cm/直進155cm(スロープを下げた状態)

■全幅:L字138cm/141 cm　■全高:125～208cm　■昇降範囲:7～90cm

■耐荷重:180kg　■重量:143kg　■介護同乗:可

車椅子用電動昇降機

<直進、L字乗り込み>
UD-900

最大90cmの段差対応

★ ★

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

車いす利用者様の“1人での外出”をサポート
（モルテン）リーチ〈電動式〉

■TAIS：00054-000277　■全長：108cm　■全幅：90ｃｍ 

■テーブルサイズ：長さ９１×幅９０×高さ４～４０（cm）（無段階）

■電動ユニットサイズ：長さ３７×幅１３×高さ６８ｃｍ　■耐荷重：１５０ｋｇ　■重量：５２kｇ　■介護者同乗：不可

MREAD（レギュラータイプ）

■車いす約1台分の
　コンパクトサイズ

リモコン操作で“らくらく”段差解消（電動式）リモコン操作で“らくらく”段差解消（電動式）

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

3,600円2,400円1,200円12,000円

13,500円9,000円4,500円45,000円12,000円8,000円4,000円40,000円

7,440円4,960円2,480円24,800円6,870円4,580円2,290円22,900円
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アームが360度回転するので
広い範囲で使用できます。
様々な介護ベッドに
使用できるように
長さ・幅の調整が可能。

（モリトー）介護リフト つるべーBセット

■TAIS：00229-000005　■全長：180～215×全幅86～106（ｃｍ）

■支柱高：155ｃｍ　■アーム部最上部：205ｃｍ　■耐荷重：100ｋｇ　■重量：56.4ｋｇ

介護リフト　つるべーBセット

〈介護保険購入対象品〉スリングシート 

 00229-000012EVE210

TAISタイプ 品番

 00229-000014EVE240

 00229-000020PAO100

 00229-000021

 ①エヴァーハーフ中

 ②エヴァフル中

 ③パオハーフ

 ④パオフル PAO120

楽匠Z専用脚座パッド

※ご希望の場合は、ご注文時に
お申し付けください

●サイズの目安：
①身長150～190cm
②身長150～190cm
●サイズ：
③70×100cm
④70×130cm
●耐荷重：140kg   
●材質：
①②ナイロン
③④ポリエステル

使いやすさを「カタチ」にシンプルでスタイリッシュな外観
（日本ケアリフトサービス）
SOEL CXライン 

■TAIS：01540-000009 ■無加重時の全体重量：38～48kg ■吊上げ重量：120kg 

■最高吊り上げ高：156cm 

CX-LN-101 

垂直昇降と横移動のシンプルな動きなので
初めてリフトを使用する方でも容易に操作が行えます。

特定福祉用具
購入対象商品
特定福祉用具
購入対象商品
スリングシート

コンフォートハイバック
スリングシート

コンフォートハイバック

脚分離型 WN-5102脚分離型 WN-5102

脚分離無　WN-5202脚分離無　WN-5202

コンフォートシート
ハイバック

コンフォートシート
ハイバック

スリングシートは、購入と
なります。

※現地調査の後、納品まで2週間程度必要です。

100cm100cm

200～400cm200～400cm

～231.5cm～231.5cm

ベッドセット

（ミクニ　ライフ＆オート）

マイティエースⅡ
ベッドセット

■TAIS：00139-000002 ■重量：40kg ■吊上げ重量：90kg ■設置時必要高さ：230cm  

■最高吊り上げ高：150cm 

ACE-MBD

低床フレーム詳細

ベッド頭側に約20cmの隙間
が必要

厚み：1,7cm
車いす利用時に邪魔になりに
くい形状です。

※ベッドの種類によって
設置できない場合がご
ざいます。

90cm90cm

走行用リフトの苦手とする旋回を楽に行える6輪リフト。
脚部下部の開放によりリクライニング車椅子でも
正面からアプローチできます。
床からの移乗にも適しています。

（モリトー）床走行式リフトY6セット

■TAIS:00229-000044 ■全長：120cm ■脚部開閉幅：60～99（cm）

■アーム部最上部：195.5cm ■ハンガー部上下ストローク：136cm（最下部36cm～最上部172cm） 

■耐荷重：120kg ■重量：42kg ■バッテリー付（家庭用電源AC100Vで充電）

Y6セット

メーカー名 機種名 可否 使用可能の条件

パラマウントベッド

楽匠+・楽匠Z
（固定脚） △ 専用脚座パッド使用

楽匠 +・楽匠 Z
（キャスター付） △ ベッドの移動は不可

楽匠 S △ ハイトスペーサー使用
Feez △ ハイトスペーサー使用

クオラ ONE ○
シーホネンス Emi・彩 ○

プラッツ

ミオレットⅡ ○
ミオレットⅢ ○

ミオレット・フォーユー △ ハイトスペーサー使用

ラフィオ △ ハイトスペーサー使用、超低
床用キャスターは不可

パナソニックエイジフリー コンフォーネ △ キャスター付き設置不可

つるべー使用条件

★

★

★

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

★

5,400円3,600円1,800円18,000円5,730円3,820円1,910円19,100円

5,970円3,980円1,990円19,900円6,300円4,200円2,100円21,000円
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自立支援のために・・・
力のない女性でもお一人で軽々と介助

（早川テクノエイド研究所）かーるくん

■TAIS：01141-000002 ■サイズ：最大幅49×高さ107～112(cm)（3段階） ■重量：17kg 

■収納時の高さ：97cm ■台車部寸法：45×56(cm) ■キャスター径：10cm ■体重制限：90kg

KH-3B-DX

パッドカバーセット

パッドカバーセット

KH-3B用 胸当てと安全帽子カバーKH-3B用 胸当てと安全帽子カバー

●カバー使用でパッドの擦切れや破れを防止します。
●汚れた時に取外して洗濯できます。
●ストレッチ素材でジャストフィットします。

●カバー使用でパッドの擦切れや破れを防止します。
●汚れた時に取外して洗濯できます。
●ストレッチ素材でジャストフィットします。

タイプ共通 膝当てカバータイプ共通 膝当てカバー

かーるくんの特徴かーるくんの特徴

無理のない姿勢で利用者を乗せたまま衣類の脱着が
できますので、トイレ使用時に大変便利です。
又、臀部や背中のじょくそうの処置もできます。

トイレ介助に最適トイレ介助に最適

てこの原理を利用した手動式で、スピーディーな移乗が
できます。介助者の腰への負担も殆どありませんので、
腰痛予防になります。

テコの原理を利用した手動式テコの原理を利用した手動式

最大幅が49cm（KH-3B）しかありませんのでご家庭の狭い
ドアでも通ることができます。台車部が45cm×56cmと
小型ですので小回りがききます。

コンパクト設計コンパクト設計

体保持部と台車部を簡単に切り離す事ができますので、
乗用車のトランク等に入れて持ち運びもできます。

持ち運びに便利持ち運びに便利

※こちらの商品は介護保険適用対象外となります

片麻痺、脳卒中後遺症のある方等、下半身だけでなく上半身に機能障害
がある方に適しています。
片麻痺、脳卒中後遺症のある方等、下半身だけでなく上半身に機能障害
がある方に適しています。

丸ベルトを使い
上半身をしっかり
サポートいたします。
上半身が健常な方にも
共通してご使用
いただけます。

A

C

G
F

B

D

E

「重さ」を持ち上げる
ための用具

（パラマウントベッド）

部位説明

床走行式電動介護リフト

■TAIS：00170-000695 ■安全使用荷重：205ｋｇ

■全長130×全幅65～106（ｃｍ） ■重量：38ｋｇ

床走行式電動介護リフト KQ-781

Aハンガー：ハンガーとブームのリンクを工夫して昇降時のスイング量を軽減しました。
Bハンガーフック：抜け止め付きハンガーフック。
Cハンドル：高さ調節可能（6cmきざみ5段階）
Dアクチュエーター：ブームの昇降速度を当社旧製品と比較して10％アップ。
E支柱：支柱の高さ調節。５ｃｍおき３段階。
F脚部：足踏み式ペダルを踏みこむことで脚の開閉ができます。
Gキャスター：高さ6.6ｃｍ、低床ベッド対応。操作しやすいダブルキャスター仕様。

バッテリーの残
量がひとめでわ
かる液晶表示付
きのバッテリー
インジケーター

万一の時に動作
を停止する緊急
停止ボタン

※ご利用の際は、
　専用スリングシートが必要です。

特定福祉用具購入

ＴＡＩＳ：00125-000056

■サイズ：幅56×奥行69.8×高さ80～122（cm）　■重量：33kg　■座面高さ：44～86（cm）

100574

（星光医療器）
アルコー６０００型

あんしん機能
①イスに座ったまま４４ｃｍ～86ｃｍの高さ
まで無段階で電動昇降します。

②電動で左右へ無段階（３６０度）に回転し
スイッチから指を離すと停止します。

③肘置きは跳ね上げ式になっていますので
移乗に最適。幅調整も可能ですので、
体格に合わせて使用できます。

④据え置き式なのでコンパクト設計です。
　設置工事は不要。

体に負担を
かけず安心して
ご使用いただ
けます。

最大
100ｋｇ

屋内

★

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

在庫限り

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金課税

0円

3,600円2,400円1,200円12,000円4,500円3,000円1,500円15,000円

6,900円4,600円2,300円23,000円
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65.5ｃｍ65.5ｃｍ

昇降域
9ｃｍ
～

58ｃｍ

昇降域
9ｃｍ
～

58ｃｍ

51ｃｍ51ｃｍ 76ｃｍ76ｃｍ

DSSM

（コムラ製作所）
コンパクトで軽量
簡単3分割

スマート

■ＴＡＩＳ：00088-000024 ■重量：29ｋｇ ■最大許容荷重：80ｋｇ ■座面高さ：9～58cｍ

安全装置

はね上げ式の肘掛け

コンパクトサイズで省スペース化を実
現した電動昇降座いす「独立宣言」で
す。背部の高さが低いので圧迫感が
ありません。
また、工具なしで簡単に3分割できる
ので、持ち運びに便利です。

DSRS-C 
コンパクトシート

（コムラ製作所）
座板が低いので、
床からの乗り降りが楽 ！々

ローザ

■ＴＡＩＳ：00088-000022 ■重量：42ｋｇ ■最大許容荷重：80ｋｇ ■座面高さ：1.5～61cｍ

安全装置はね上げ式の肘掛け

最高位置設定
97.5ｃｍ97.5ｃｍ

昇降域
1.5ｃｍ
～

61ｃｍ

昇降域
1.5ｃｍ
～

61ｃｍ

55ｃｍ55ｃｍ 81ｃｍ81ｃｍ

DSPRⅡ

（コムラ製作所）

■ＴＡＩＳ：00088-000016 ■重量：22ｋｇ ■最大許容荷重：100ｋｇ ■座面高さ：13.5～52cｍ

安全装置

はね上げ式の肘掛け

２２ｋｇで、従来型の
約2/3の軽さ

プリモ

昇降域
13.5ｃｍ
～

52ｃｍ

昇降域
13.5ｃｍ
～

52ｃｍ

56ｃｍ56ｃｍ
82.5
ｃｍ
82.5
ｃｍ

84.8
ｃｍ
84.8
ｃｍ

ECRC

（コムラ製作所）

■ＴＡＩＳ：00088-000018 ■重量：35ｋｇ ■最大許容荷重：100ｋｇ ■座面高さ：35～53cｍ

■リクライニング角度：110°～135°

座り心地がよくて立ちやすい
ベッド生活から車いす生活へ

リラックスチェアー

上下昇降の切替

安全装置

はね上げ式の肘掛け

リクライニング機構

上下昇降は水平と傾斜の
2つの昇降で使い分ける
ことができます。

上下昇降は水平と傾斜の
2つの昇降で使い分ける
ことができます。

昇降域
35ｃｍ
～

53ｃｍ

昇降域
35ｃｍ
～

53ｃｍ

98
ｃｍ
98
ｃｍ

リクライニング角度
110～135°

リクライニング角度
110～135°

59ｃｍ59ｃｍ 81～106ｃｍ
リクライニング
81～106ｃｍ
リクライニング

DSREC

（コムラ製作所）

■ＴＡＩＳ：00088-000015 ■重量：45ｋｇ　■最大許容荷重：100ｋｇ ■座面高さ：16～57.5cｍ

■リクライニング・チルト角度：105°～135°

安全装置

はね上げ式の肘掛け

電動リクライニング機構

電動チルト機構

リモコン操作

背もたれの傾斜で長時間くつろげる

リクライニング

昇降域
16ｃｍ
～

57.5ｃｍ

昇降域
16ｃｍ
～

57.5ｃｍ

95.5
ｃｍ
95.5
ｃｍ

リクライニング・チルト角度
105°～135°

リクライニング・チルト角度
105°～135°

66ｃｍ66ｃｍ

101.5
～

131.5ｃｍ
101.5
～

131.5ｃｍ

★

★

★

★

（コムラ製作所）ムーブ

■TAIS：00088-000025 ■重量：39kg ■最大許容荷重：100kg

■座面高さ：3（先端1.5）～60.5cm

安全装置

はね上げ式の肘掛け

バッテリー仕様

昇降域
3ｃｍ～60.5ｃｍ

昇降域
3ｃｍ～60.5ｃｍ

98ｃｍ98ｃｍ

58.5ｃｍ58.5ｃｍ

80ｃｍ80ｃｍ

DSMV

スムーズな移動性と
超低床タイプの独立宣言

★

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

68ｃｍ68ｃｍ

昇降域
11ｃｍ
～

60ｃｍ

昇降域
11ｃｍ
～

60ｃｍ

62ｃｍ62ｃｍ

76ｃｍ76ｃｍ

DSSMP

（コムラ製作所）
「独立宣言スマート」に回転機能をプラス！
独立宣言スマートプラス

■ＴＡＩＳ：00088-000026 ■重量：39ｋｇ ■最大許容荷重：80ｋｇ ■座面高さ：11～60cｍ

安全装置

はね上げ式の肘掛け

座板回転

こたつ・テーブルから立ち上がる
時に便利

クルッと座椅子が回転クルッと座椅子が回転
工具無しで簡単3分割
簡単3分割簡単3分割

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

4,200円2,800円1,400円14,000円3,900円2,600円1,300円13,000円

3,600円2,400円1,200円12,000円2,340円1,560円780円7,800円

6,000円4,000円2,000円20,000円3,570円2,380円1,190円11,900円

5,400円3,600円1,800円18,000円
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（TOTO）

電動でシートが昇降するので、
入浴介助の負担を軽減します。

バスリフト

■ＴＡＩＳ：00187-000247

■幅64.5～76×奥行57.5×高さ15（cm）

■重量：約20ｋｇ　■最大荷重：100kg

■運転回数/1回充電：約15日間（1日1往復）

バスリフト EWB101RS

オプション
アームレスト乗り越えキット EWBP107R

〔設置条件〕
①本体を設置できる寸法かどうか、図1、図2、図3青色寸法を測って確認してください。
②アームレスト乗越えキット使用については図2、図3赤色寸法をご確認ください。

浴槽の形状・寸法について

B 50㎜
以上

A
【壁側】図1

【洗い場側】

435㎜以上（ワイドシートの場合は485㎜以上）

85㎜以下

図2 リム上面
浴槽幅内側寸法（B）
※浴槽幅はリム上面から約40㎜
　下の幅を示しています。

約40㎜

図3

200～
300㎜ 500～600㎜

800㎜以上※
340㎜以上※

170㎜ ※

アームレスト乗越えキット（オプション品）

※浴槽底面の平らな位置からの距離

アームレスト

ハンドグリップバスリフト

設置可能な浴槽幅寸法
※A寸法が25㎜未満の場合、設置不可。

25
30
35
40
45

50以上

585 705
A（㎜） B最小（㎜）B最大（㎜）

580 700
575 695
570 690
565 685
560 680

67

38

32

(Cm)

38

58

15

68

10
5

2932

40

9.5

（西川）

■TAIS：00109-000108 ■昇降範囲：9.5～68(cm) ■利用者体重：100kg

■昇降回数：約25回 ■充電時間：約2時間 ■重量：18.5kg

軽量で据置タイプなので簡単に
取り外せ、使用の際は本体を置くだけで
使用出来る非常に便利な入浴リフト。

バスラベンダー

設置可能寸法：（浴槽底面）
幅40cm以上 長さ80cm以上 深さ68cm以内

階段移動用ユニット J-MAX CSモデル
J-MAX用車いす J-COMPACT

■TAIS:00412-000017 ■重量：34kg

■サイズ：全長51.5×全幅44×全高109.5(cm)(セーフティアームを含む全長103)

J-MAX CSモデル

■TAIS:00412-000018 ■重量：12kg ■サイズ：全長85×全幅53×全高92(cm)

J-COMPACT

（サンワ）

利用可能な住環境 操作者の条件
・整備された階段であること
・高さ21cm以下
・奥行21cm以上
・踊り場奥行
J-MAX CSモデル 100cm以上
J-SEAT CSモデル 95cm以上

充実の安全機能

階段移動用リフト 
J-SEAT CSモデル

■TAIS:00412-000016 ■サイズ：全長109×全幅48.5×全高109(cm) ■重量：40ｋｇ

J-SEAT CSモデル

（サンワ）

角度
センサ

セーフティ
アーム

L型昇降
フット

適切な操作角度を
振動センサーでお知らせ
適切な操作角度を
振動センサーでお知らせ

保護帽

万が一の前方への
転落を防止、
世界初の安全機能

万が一の前方への
転落を防止、
世界初の安全機能

昇降時における機体の
安定性が向上
昇降時における機体の
安定性が向上

年齢 原則16歳以上、70歳以下

原則150cm以上

原則45kg以上

発作性の病気で倒れたことがない

両手・両足に不自由がない

視覚や聴覚に問題がない

身長

体重

病歴

四肢の状況

視覚聴覚

操作される方は必ず規定の操作トレーニングを受けて
からご使用下さい。

※この商品の区分は車いす付属品です。

※この商品の区分は車いすです。

可搬型階段昇降機をご利用の際には、搭乗者の身体
保護のため保護帽の着用が義務付けられていますの
でご購入してください。
希望小売価格4,500円（税別） ※納品担当者は、メーカー使用説明講習を受講し、資格を取得していない場合、

この商品のレンタルはできません。

★

★

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

在庫限り

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

4,500円3,000円1,500円15,000円0円0円

0円0円

4,500円3,000円

1,500円15,000円

1,800円1,200円600円6,000円

15,000円10,000円5,000円50,000円

15,000円10,000円5,000円50,000円
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HKPT-4A
■TAIS:00318-000207　■通達距離：約100m（見通し）

家族コール4A・ポータブル

HKPT-4B
■TAIS:00318-000209　■通達距離：約100m（見通し）

HKPT-4C
■TAIS:00318-000210　■通達距離：約100m（見通し）

家族コール4・ポータブル（テクノスジャパン）

使いやすさもデザインもさらにグレードアップ！「シンプル・かんたん」を追求しました。

床に足を着くと知らせます。

新ポータブル受信器は携帯・据え置き両用。
見通し距離も100mに伸び、より繋がりやすくなりました。

家族コール4B・ポータブル
起き上がると知らせます。

家族コール4C・ポータブル
検出範囲に入ると知らせます。

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

2,100円

2,100円

2,100円

1,400円

1,400円

1,400円

700円

700円

700円

7,000円

7,000円

7,000円
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家族コール3A・メロディチャイム
ベッドからの離床を報知します！

家族コール3B・メロディチャイム
ベッド上の起き上がりを報知します！

別　室

T

別　室

T

別　室

T

家族コール 3・メロディチャイム

【A】床センサーK

センサーの種類

【B】ベッドセンサーK 【C】超音波・赤外線センサーK 【D】ドアスイッチK

ベッド足下

ベッド上

通路など

動きが速い、下肢の筋力が低下して
いるなど、最も早めの報知が必要な人

設置場所が自在に変えられるので、
対象者の状況に合わせて報知のタ
イミングを調整できます。

部屋から出るタイミングで報知が
必要な人。扉の動きで確実に動作
します。

ひとり歩きが心配な人
※仕組みがわかりやすく、最も広く使用
　されているセンサーです。

センサー

受信器

送信器

どこでも広範囲

スマホ・携帯にメールでお知らせ

対象者が「常に同じ建物内にいる」
または

介護者が「同じ建物内で知りたい」

対象者が「別居している」
または

介護者が「外出中も知らせてほしい」

10

T

or

見守ルーター

送信器
センサー

家族コールワイド

建物内限定

建物内限定

リビングや詰所に

持ち運べて操作がかんたん
家族コール3・スマート

家族コール3・メロディチャイム

家族コール3C・メロディチャイム
赤外線で離床・徘徊行動を報知します！

家族コール3D・メロディチャイム
ドアや窓を開けると報知します！

別　室

T

起き上がり

立ち上がり

部屋の移動
出口でもOK!

HK-3B
■TAIS:00318-000147　■通達距離：約100m（見通し）

HK-3C
■TAIS:00318-000148　■通達距離：約100m（見通し）

HK-3D
■TAIS:00318-000149　■通達距離：約100m（見通し）

HK-3A
■TAIS:00318-000146　■通達距離：約100m（見通し）

床センサー K

超音波・赤外線センサー K

コンソール メロディチャイム

ドアスイッチ K コンソール メロディチャイム

メロディチャイム

ベッドセンサー K コンソール メロディチャイム

リビングや詰所に 通達距離：約 100m（見通し）

　固定型受信器

メロディチャイム
メロディチャイムにお知らせします。

抗菌　防滴

抗菌　防滴

在庫限り

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

1,950円1,300円650円

6,500円

2,100円1,400円700円

7,000円

2,100円1,400円700円

7,000円

2,100円1,400円700円

7,000円
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家族コール 3・スマート建物内限定
持ち運べて簡単！ 通達距離：約 80m（見通し）

　携帯型受信器

多機能受信器　スマートK

家族コール3C・スマート
赤外線で離床・徘徊行動を報知します！ 起き上がり

立ち上がり

部屋の移動
出口でもOK!

HKSM-3C
■TAIS:00318-000152　■通達距離：約80m（見通し）

超音波・赤外線センサー K スマート K

10

別　室

家族コール3D・スマート
ドアや窓を開けると報知します！

HKSM-3D
■TAIS:00318-000153　■通達距離：約80m（見通し）

ドアスイッチ K コンソール スマート K

10

別　室

家族コールワイドどこでも広範囲 スマホや携帯にメールでお知らせします。

スマートKにお知らせします。

家族コールワイド・C
赤外線で離床・徘徊行動をメールで報知します！ 起き上がり

立ち上がり

部屋の移動
出口でもOK!

HKW-1C
■TAIS:00318-000173　

超音波・赤外線センサー K 見守ル―ター

家族コールワイド・D
ドアや窓を開けると、メールで報知します！

HKW-1D
■TAIS:00318-000174　

ドアスイッチ K コンソール 見守ル―ター

家族コール3A・スマート
ベッドからの離床を報知します！

HKSM-3A
■TAIS:00318-000150　■通達距離：約80m（見通し）

床センサー K コンソール スマート K

10

別　室

抗菌　防滴

家族コール3B・スマート
ベッド上の起き上がりを報知します！

HKSM-3B
■TAIS:00318-000151　■通達距離：約80m（見通し）

ベッドセンサー K コンソール スマート K

10

別　室

抗菌　防滴

家族コールワイド・A HKW-1A
■TAIS:00318-000171　

床センサー K コンソール 見守ル―ター

ベッドからの離床をメールで報知します！

抗菌　防滴

家族コールワイド・B
ベッド上の起き上がりをメールで報知します！

HKW-1B
■TAIS:00318-000172　

ベッドセンサー K コンソール 見守ル―ター抗菌　防滴

在庫限り

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税

一割負担 二割負担 三割負担

2,100円1,400円700円

7,000円

2,100円1,400円700円

7,000円

2,100円1,400円700円

7,000円

2,100円1,400円700円

7,000円

1,980円1,320円660円

6,600円

2,100円1,400円700円

7,000円

2,100円1,400円700円

7,000円

2,100円1,400円700円

7,000円
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■TAIS：01660-000008　

GPS端末

■サイズ:38.5×47.5×11.85(mm)　■重量：25g　■電源：受電式(リチウムイオン)　

■防水防塵：IP68(完全防水防塵)

ブザー(子機、親機1つあたり)　

■サイズ：36.5×36.5×5.8(mm)　■重量：5g　■電源：ボタン電池(交換可)　

■防水防塵：IP44

iTSUMO3   

※ご利用いただく上での注意事項

　iTSUMOは介護保険を利用する福祉用具貸与（レンタル）の商品ですが、通常の福祉用具とは違い、認知症の方の見守りという
目的上、取扱には十分な知識が必要となります。
　取扱を希望される福祉用具店様にはご契約に際し、iTSUMOシリーズを取り扱うために、必要な知識の講習を受講していただく
ことを必須としています。
　また、iTSUMOは「安全を保障するものではなく、あくまで安全の材料である」という事を確認していただくため、ご利用いた
だくにあたり、利用規約を交わしていただく必要があります。
　ご不明点等ございましたら、担当営業までお申し付けください。

iTSUMO3（アーバンテック）
外出をお知らせするブザー2つ（介護保険）とGPS端末（複合機能）のセット

iTSUMO専用シューズ
iTSUMO3のブザー(子機)とGPS端末を両方の足に収納できます。
足の甲部分内側に収納することで端末を圧迫せず、故障のリスクが
低減します。
※こちらは販売商品となります。ご購入の際はお申し付けください。
※今お使いの靴にも取り付け可能です。

※甲の内側にある収納ポケット奥に
　ブザー子機とGPS端末をそれぞれ
　収納し、マジックテープで止める

ブザー2つ(介護保険機能)
玄関を出ることにより、親機と子機が離れ、
親機のブザーが鳴り、外出をお知らせします。

〈ベージュ〉
■サイズ/重さ

　22.5サイズ（22.0cm～22.5cm）/257.5g

　23.5サイズ（23.0cm～23.5cm）/283.0g

　24.5サイズ（24.0cm～24.5cm）/298.0g

■ワイズ　3E

〈ダークグレー〉
■サイズ/重さ

　25サイズ（24.5cm～25.0cm）/312.0g

　26サイズ（25.5cm～26.0cm）/338.5g

　27サイズ（26.5cm～27.0cm）/356.0g

■ワイズ　3E

端末保護カバー2つ同梱

GPS端末
（複合機能）

●専用アプリで、現在地が
　わかるなどその他機能
●設定したエリアから出ると
　スマホ等に通知する

iTSUMO3の身につけ方

付属品

ブザー親機は
玄関に設置

もう片方の足には
GPS端末

もう片方の足には
GPS端末

ブザー子機は
片足に設置
ブザー子機は
片足に設置

(iTSUMOご利用者様限定販売)

※別途複合機能利用料（通信費）が必要です。

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

14,000円 1,400円 2,800円 4,200円
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●市町村の実情に
　応じたサービス
(介護保険外の事業）

支給限度額
（月額）

ご利用負担額
1割（月額）
ご利用負担額
2割（月額）
ご利用負担額
3割（月額）

50,320

5,032

10,064

15,096

円

円

円

円

105,310

10,531

21,062

31,593

円

円

円

円

167,650

16,765

33,530

50,295

円

円

円

円

197,050

19,705

39,410

59,115

円

円

円

円

270,480

27,048

54,096

81,144

円

円

円

円

309,380

30,938

61,876

92,814

円

円

円

円

362,170

36,217

72,434

108,651

円

円

円

円

要支援1 要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

介護保険制度のしくみ介護
保険

※詳細・ご不明点は、各市町村
　介護保険窓口へお問合せ下さい。

社会全体で介護保険制度は支えられています 被保険者

保険者
各市町村

地域包括
支援センター

サービス
提供事業者

介護費用の9割8割7割を支払う
（国民健康保険団体連合会を通じて）

●保険料の納付
●要介護認定の申請

●要介護認定
●被保険者証
　の交付

●サービス
　の提供

サービス利用料
（介護費用の1割2割3割）

を支払う

介護保険は市町村が保険者とし
て運営し、国・県が支えます。
財源は国・県・市の公費と保険料
で賄われます。

介護予防や地域の総合的な相談の拠点

加入者と保険料介護
保険

老化が原因とされる病気等
（特定疾病）により、介護が必
要であると「認定」を受けた人
は、サービスを利用できます。

40～64歳の人は
「第2号被保険者」

65歳以上の人は
「第1号被保険者」

介護や支援が必要であると
「認定」を受けた人は、サービス
を利用できます。
※介護が必要となった原因は
　問われません。

地
域
支
援
事
業
の

介
護
予
防
サ
ー
ビ
ス

予
防
給
付
の

介
護
予
防
サ
ー
ビ
ス

介
護
サ
ー
ビ
ス

利用できるサービス

サービス計画作成
　どのようなサービスをどの程度利用
するかというケアプランを作ります。

認定・結果通知
　認定結果は申請してから、通常30日ほどで市から
通知されます。

申請から利用まで介護
保険

利用するには要介護（要支援）認定申請から始まります

※詳細・ご不明点は、各市町村介護保険窓口へお問合せ下さい。

認定申請 認定調査

主治医意見書

審査判定（二次判定）

一次判定

サービスの利用

　　　　　　　　　　　　　　市の調査員や
委託された居宅介護支援事業者などが訪問し、
心身のことや介護の状況について調査します。

　　　　　　　　　　　　　　　市の依頼によ
り、主治医が介護が必要な主な病名や心身の状
態についての意見書を作成します。
　主治医がいないときは、市が指定した医師の
診断を受けていただきます。

どのくらいの介護が必要か審査します。

　介護認定審査会で調査の判定結果や
認定調査による特記事項、主治医意見
書などをもとに、非該当、要支援1・2、要
介護1～5の区分に審査判定します。

　認定結果が出る前でも介護及び介護予防サ
ービスを利用することができますが、次の場合
は自己負担が生じます。

①非該当と認定された場合

②資格喪失等により認定されなかった場合

③認定結果にもとづく利用限度額を超えた場合

………全額自己負担

………全額自己負担

……超過分自己負担

調査の結果をもとにコンピュータでどの
程度介護の手間がかかるかを推計します。

・ 調査は1時間程度かかります。
・ 調査の日時は、事前に連絡します。
・ ご家族にお尋ねすることもあります。

・ 要介護･要支援認定申請書　
・ 介護保険被保険者証
・ 診察券（主治医が総合病院の場合）
・ 医療保険の被保険者証（64歳以下の人）
・ 被保険者の認印

・各市町村の
　介護保険窓口

　　　　　　　　　　　　　　市町村の窓口に要介護
（要支援）認定を受けるための申請をします。
　居宅介護支援事業者（ケアマネジャー）などに代行し
てもらうこともできます。

更新の申請

　引き続きサービスを利
用したいときは認定有効
期間の満了日の60日前
から「更新」の手続きがで
きます。更新の手続きに
ついて、市から案内が届き
ます。

※有効期間内に、心身の状況が変化した  
　場合は、認定の変更申請ができます。

非
該
当（
自
立
）

要
支
援
1・2

要
介
護
1
〜
5

介護サービスの利用手続き介護
保険

居宅サービスの利用限度額介護
保険

●居宅療養管理指導、特定施
設入居者生活介護、認知症
対応型共同生活介護（いず
れも介護予防サービスを含
む）及び介護保険施設入所
には適用されません。

●福祉用具の購入費と住宅改
修費は、別に限度額が決め
られています。

　要支援1・2及び要介護1～5の認定
を受けている人で、在宅でのサービス
をご希望の人は、

の範囲で、1割2割3割の負担でサービ
スを利用することができます。

1ヶ月の利用限度額

※要支援・要介護の
　おそれのある方　

市町村の窓口

非該当 要支援1・要支援2

●介護予防事業 ●在宅サービス ●地域密着型サービス●施設サービス●介護予防サービス ●地域密着型介護予防サービス
・介護予防福祉用具貸与
・介護予防福祉用具購入等

・ 福祉用具貸与
・ 特定福祉用具購入等

(地域支援事業）

改正後のサービス等の種類介護
保険

自宅での生活環境を整えるための「（予防）福祉用具貸与サービス」

予防給付におけるサービス 介護給付におけるサービス

●介護予防訪問入浴介護
●介護予防訪問看護
●介護予防訪問リハビリテーション
●介護予防居宅療養管理指導

●介護予防通所リハビリテーション

●介護予防短期入所生活介護
●介護予防短期入所療養介護

●介護予防特定施設入居者生活介護
●介護予防福祉用具貸与
●特定介護予防福祉用具販売

訪 問 サ ー ビ ス

短期入所サービス

通 所 サ ー ビ ス

●訪問介護　●訪問入浴介護
●訪問看護　●訪問リハビリテーション
●居宅療養管理指導

●通所介護（デイサービス）
●通所リハビリテーション
●短期入所生活介護（ショートステイ）
●短期入所療養介護

●特定施設入居者生活介護　●福祉用具貸与
●特定福祉用具販売

訪 問 サ ービス

短期入所サービス

通 所 サ ービス

介護予防支援

●介護予防小規模多機能型居宅介護
●介護予防認知症対応型通所介護
●介護予防認知症対応型共同生活介護（グループホーム）

●小規模多機能型居宅介護　●夜間対応型訪問介護
●認知症対応型通所介護　　●地域密着型通所介護
●定期巡回・随時対応型訪問介護看護
●認知症対応型共同生活介護（グループホーム）
●地域密着型特定施設入居者生活介護
●地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護
●看護小規模多機能型居宅介護

地域支援事業

●介護予防事業 ●包括的支援事業 ●任意事業
・総合相談支援事業
・権利養護事業
・包括的・継続的ケアマネジメント支援事業
・介護予防ケアマネジメント事業

居宅介護支援

●介護老人福祉施設  ●介護老人保健施設  ●介護療養型医療施設  ●介護医療院

都
道
府
県
が
指
定・監
督
を
行
う
サ
ー
ビ
ス

市
町
村
が
指
定・

監
督
を
行
う
サ
ー
ビ
ス
その他

市
町
村
が
実
施

す
る
事
業

介護予防サービス 居宅サービス

地域密着型介護予防サービス
地域密着型サービス

施設サービス

●介護予防住宅改修 ●住宅改修

※詳細・ご不明点は、
　各市町村介護保険窓口へ
　お問合せ下さい。

　介護保険制度は、被保険者が保険料を出し
合い、介護が必要なときに認定を受け、サービ
スを利用するしくみになっています。
　40歳以上の人は、原則として介護保険の被
保険者となり、認定を受けた被保険者はサービ
ス費用の1割2割3割を負担することでサービ
スを利用することができます。
　サービス費用の9割8割7割については、保
険者である市町村が国民健康保険団体連合会
を通じ、サービス提供事業者等へ支払います。

　ケアプランをもと
に計画的にサービス
を利用します。

　利用者の負担は、
原則として費用の
1割2割3割です。

貸出しの対象（13種類） ●要介護度によって利用できない品目があります。
●サービス費用の目安　用具の種類、貸与業者によって異なります。※詳細・ご不明点は、各市町村介護保険窓口へお問い合せ下さい。

●手すり（取り付け工事を伴わないもの）
●スロープ（取り付け工事を伴わないもの）
●歩行器
●歩行補助杖

〈要支援1・2 要介護1～5すべての方が対象〉
●車いす ●床ずれ防止用具
●車いす付属品 ●体位変換器
●特殊寝台 ●徘徊感知機器
●特殊寝台付属品 ●移動用リフト（つり具を除く）

〈原則的に要介護2～5の方が対象〉
●自動排泄処理装置
 （変換可能部品を除く）

〈原則的に要介護4・5の方が対象〉

利用者

認 定 調 査 医師の意見書

要介護認定
医師、看護職員、福祉関係者などによる

要介護1～要介護5

介護サービスの利用計画（ケアプラン）介護予防ケアプラン

※実際の支給限度額は、金額ではなく単位で決められており、所在地やサービスの種類によって1単位あたりの報酬額が異なります。 
※表は目安として1単位当たり10円で計算しています。 
※介護サービスを利用する場合には、費用の一定割合を利用者の方にご負担いただくことが必要です。詳しくは、市区町村にご連絡ください。
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●市町村の実情に
　応じたサービス
(介護保険外の事業）

支給限度額
（月額）

ご利用負担額
1割（月額）
ご利用負担額
2割（月額）
ご利用負担額
3割（月額）

50,320

5,032

10,064

15,096

円

円

円

円

105,310

10,531

21,062

31,593

円

円

円

円

167,650

16,765

33,530

50,295

円

円

円

円

197,050

19,705

39,410

59,115

円

円

円

円

270,480

27,048

54,096

81,144

円

円

円

円

309,380

30,938

61,876

92,814

円

円

円

円

362,170

36,217

72,434

108,651

円

円

円

円

要支援1 要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

介護保険制度のしくみ介護
保険

※詳細・ご不明点は、各市町村
　介護保険窓口へお問合せ下さい。

社会全体で介護保険制度は支えられています 被保険者

保険者
各市町村

地域包括
支援センター

サービス
提供事業者

介護費用の9割8割7割を支払う
（国民健康保険団体連合会を通じて）

●保険料の納付
●要介護認定の申請

●要介護認定
●被保険者証
　の交付

●サービス
　の提供

サービス利用料
（介護費用の1割2割3割）

を支払う

介護保険は市町村が保険者とし
て運営し、国・県が支えます。
財源は国・県・市の公費と保険料
で賄われます。

介護予防や地域の総合的な相談の拠点

加入者と保険料介護
保険

老化が原因とされる病気等
（特定疾病）により、介護が必
要であると「認定」を受けた人
は、サービスを利用できます。

40～64歳の人は
「第2号被保険者」

65歳以上の人は
「第1号被保険者」

介護や支援が必要であると
「認定」を受けた人は、サービス
を利用できます。
※介護が必要となった原因は
　問われません。

地
域
支
援
事
業
の

介
護
予
防
サ
ー
ビ
ス

予
防
給
付
の

介
護
予
防
サ
ー
ビ
ス

介
護
サ
ー
ビ
ス

利用できるサービス

サービス計画作成
　どのようなサービスをどの程度利用
するかというケアプランを作ります。

認定・結果通知
　認定結果は申請してから、通常30日ほどで市から
通知されます。

申請から利用まで介護
保険

利用するには要介護（要支援）認定申請から始まります

※詳細・ご不明点は、各市町村介護保険窓口へお問合せ下さい。

認定申請 認定調査

主治医意見書

審査判定（二次判定）

一次判定

サービスの利用

　　　　　　　　　　　　　　市の調査員や
委託された居宅介護支援事業者などが訪問し、
心身のことや介護の状況について調査します。

　　　　　　　　　　　　　　　市の依頼によ
り、主治医が介護が必要な主な病名や心身の状
態についての意見書を作成します。
　主治医がいないときは、市が指定した医師の
診断を受けていただきます。

どのくらいの介護が必要か審査します。

　介護認定審査会で調査の判定結果や
認定調査による特記事項、主治医意見
書などをもとに、非該当、要支援1・2、要
介護1～5の区分に審査判定します。

　認定結果が出る前でも介護及び介護予防サ
ービスを利用することができますが、次の場合
は自己負担が生じます。

①非該当と認定された場合

②資格喪失等により認定されなかった場合

③認定結果にもとづく利用限度額を超えた場合

………全額自己負担

………全額自己負担

……超過分自己負担

調査の結果をもとにコンピュータでどの
程度介護の手間がかかるかを推計します。

・ 調査は1時間程度かかります。
・ 調査の日時は、事前に連絡します。
・ ご家族にお尋ねすることもあります。

・ 要介護･要支援認定申請書　
・ 介護保険被保険者証
・ 診察券（主治医が総合病院の場合）
・ 医療保険の被保険者証（64歳以下の人）
・ 被保険者の認印

・各市町村の
　介護保険窓口

　　　　　　　　　　　　　　市町村の窓口に要介護
（要支援）認定を受けるための申請をします。
　居宅介護支援事業者（ケアマネジャー）などに代行し
てもらうこともできます。

更新の申請

　引き続きサービスを利
用したいときは認定有効
期間の満了日の60日前
から「更新」の手続きがで
きます。更新の手続きに
ついて、市から案内が届き
ます。

※有効期間内に、心身の状況が変化した  
　場合は、認定の変更申請ができます。

非
該
当（
自
立
）

要
支
援
1・2

要
介
護
1
〜
5

介護サービスの利用手続き介護
保険

居宅サービスの利用限度額介護
保険

●居宅療養管理指導、特定施
設入居者生活介護、認知症
対応型共同生活介護（いず
れも介護予防サービスを含
む）及び介護保険施設入所
には適用されません。

●福祉用具の購入費と住宅改
修費は、別に限度額が決め
られています。

　要支援1・2及び要介護1～5の認定
を受けている人で、在宅でのサービス
をご希望の人は、

の範囲で、1割2割3割の負担でサービ
スを利用することができます。

1ヶ月の利用限度額

※要支援・要介護の
　おそれのある方　

市町村の窓口

非該当 要支援1・要支援2

●介護予防事業 ●在宅サービス ●地域密着型サービス●施設サービス●介護予防サービス ●地域密着型介護予防サービス
・介護予防福祉用具貸与
・介護予防福祉用具購入等

・ 福祉用具貸与
・ 特定福祉用具購入等

(地域支援事業）

改正後のサービス等の種類介護
保険

自宅での生活環境を整えるための「（予防）福祉用具貸与サービス」

予防給付におけるサービス 介護給付におけるサービス

●介護予防訪問入浴介護
●介護予防訪問看護
●介護予防訪問リハビリテーション
●介護予防居宅療養管理指導

●介護予防通所リハビリテーション

●介護予防短期入所生活介護
●介護予防短期入所療養介護

●介護予防特定施設入居者生活介護
●介護予防福祉用具貸与
●特定介護予防福祉用具販売

訪 問 サ ー ビ ス

短期入所サービス

通 所 サ ー ビ ス

●訪問介護　●訪問入浴介護
●訪問看護　●訪問リハビリテーション
●居宅療養管理指導

●通所介護（デイサービス）
●通所リハビリテーション
●短期入所生活介護（ショートステイ）
●短期入所療養介護

●特定施設入居者生活介護　●福祉用具貸与
●特定福祉用具販売

訪 問 サ ービス

短期入所サービス

通 所 サ ービス

介護予防支援

●介護予防小規模多機能型居宅介護
●介護予防認知症対応型通所介護
●介護予防認知症対応型共同生活介護（グループホーム）

●小規模多機能型居宅介護　●夜間対応型訪問介護
●認知症対応型通所介護　　●地域密着型通所介護
●定期巡回・随時対応型訪問介護看護
●認知症対応型共同生活介護（グループホーム）
●地域密着型特定施設入居者生活介護
●地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護
●看護小規模多機能型居宅介護

地域支援事業

●介護予防事業 ●包括的支援事業 ●任意事業
・総合相談支援事業
・権利養護事業
・包括的・継続的ケアマネジメント支援事業
・介護予防ケアマネジメント事業

居宅介護支援

●介護老人福祉施設  ●介護老人保健施設  ●介護療養型医療施設  ●介護医療院

都
道
府
県
が
指
定・監
督
を
行
う
サ
ー
ビ
ス

市
町
村
が
指
定・

監
督
を
行
う
サ
ー
ビ
ス
その他

市
町
村
が
実
施

す
る
事
業

介護予防サービス 居宅サービス

地域密着型介護予防サービス
地域密着型サービス

施設サービス

●介護予防住宅改修 ●住宅改修

※詳細・ご不明点は、
　各市町村介護保険窓口へ
　お問合せ下さい。

　介護保険制度は、被保険者が保険料を出し
合い、介護が必要なときに認定を受け、サービ
スを利用するしくみになっています。
　40歳以上の人は、原則として介護保険の被
保険者となり、認定を受けた被保険者はサービ
ス費用の1割2割3割を負担することでサービ
スを利用することができます。
　サービス費用の9割8割7割については、保
険者である市町村が国民健康保険団体連合会
を通じ、サービス提供事業者等へ支払います。

　ケアプランをもと
に計画的にサービス
を利用します。

　利用者の負担は、
原則として費用の
1割2割3割です。

貸出しの対象（13種類） ●要介護度によって利用できない品目があります。
●サービス費用の目安　用具の種類、貸与業者によって異なります。※詳細・ご不明点は、各市町村介護保険窓口へお問い合せ下さい。

●手すり（取り付け工事を伴わないもの）
●スロープ（取り付け工事を伴わないもの）
●歩行器
●歩行補助杖

〈要支援1・2 要介護1～5すべての方が対象〉
●車いす ●床ずれ防止用具
●車いす付属品 ●体位変換器
●特殊寝台 ●徘徊感知機器
●特殊寝台付属品 ●移動用リフト（つり具を除く）

〈原則的に要介護2～5の方が対象〉
●自動排泄処理装置
 （変換可能部品を除く）

〈原則的に要介護4・5の方が対象〉

利用者

認 定 調 査 医師の意見書

要介護認定
医師、看護職員、福祉関係者などによる

要介護1～要介護5

介護サービスの利用計画（ケアプラン）介護予防ケアプラン

※実際の支給限度額は、金額ではなく単位で決められており、所在地やサービスの種類によって1単位あたりの報酬額が異なります。 
※表は目安として1単位当たり10円で計算しています。 
※介護サービスを利用する場合には、費用の一定割合を利用者の方にご負担いただくことが必要です。詳しくは、市区町村にご連絡ください。




	p 54 - 65　歩行器
	p 66 - 67　歩行補助つえ
	p 68  -80　手すり
	p 81　体位変換器
	p 82 - 85　スロープ
	p 86 - 90　移動用リフト
	p 91 - 94　徘徊探知機

